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PRALAUŽĖ ROMMELIO APSAUGOS LINIJAS
PIETŲ TUNISI JO J ROMMELIO ARMIJA 
PRIVERSTA TRAUKTIS VISU FRONTU

' ... .   . ... . -

J. V. Kasdien Šaukia Kariuomenėn 12,000 Vyru
Vokiečiai vartoja naujas kanuoles kovai 

prieš tankus, bando pulti Useltijoj
LONDONAS, vas. 14 čL — 

Gen. Montgomery vadovaujama 
britų armija pralaužė pirmas 
vokiečių apsaugos linijas pietų 
Tunisijoj ir veržiasi pirmyn vi
su frontu, šiandien paskelbė Ma
roko radijas.

Gen. Rommel buvo sukoncen
travęs nepaprastai skaitlingas 
artilerijos jėgas ir didoką tan
kų skaičių, bet 8-toji britų ar
mija išnaikino nacių artilerijos 
lizdus ir prasilaužė pro vokie
čių linijas.

Iš Kairo ateinančios žinios sa
ko, kad Ben Gardane srityje 
paskutinėmis dienomis ėjo la
bai gyva artilerijos ugnis, bet 
štabas nepraneša kuriose vie
tose eina kovos, žinoma, kad 
praeitos savaitės gale britai pa
siekė rytinę Ben Gardano fron
to zoną.

Useltijos fronte vokiečių ka
riuomenė bandė prasiveržti -pro 
sąjungininkų pozicijas, bet bri
tų kariuomenė privertė nacius 
trauktis atgal. Gen. Rommel 
norėjo praplėsti siaurą pajūrio 
ruožą, kad galėtų geriau ma- 
nievruoti kovų metu.

Britai patyrė, kad Useltijos 
kovų metu gen. Rommelio jė
gos Vartojo naują prieštankinę

patranką. Naujas nacių ginklo 
vamzdis yra 75 milimetrų ir su
geba iššauti labai daug šovinių 
į trumpą laikotarpį. Iki šiam 
metui vokiečiai vartojo 88 mm. 
patranką, bet ja nepajėgė atsL 
ginti nuo britų.

Padangėse gen. Rommel turi 
du geriausius vokiečių naikin
tuvus, pagarsėjusį vokiečių 
Messęrschmitt 109 ir Foucke- 
wulf 190. Be to, vokiečiai turi 
kelis nepaprasto dydžio tankus 
Tunisijoj. Nauji nacių tankai 
turi stiprias plieno sienas ir 
sveria iki 60 tonų, šie tankai 
gali gintis, bet jie labai nepa
slankus.

Britų kariuomenė be didelių 
sunkumų atmušė pakartotinas 
vokiečių atakas ir neleido gen. 
Roinmeliui įsistiprinti Useltija 
slėnyje.

Pietinėje Tunisijos fronto da
lyje pasirodė italų kariuomenės 
daliniai. Manoma, kad vokiečiai 
vėl panaudos italų kareivius bė
gantiems. vokiečiams apsaugo
ti. Iki šiam metui gen. Rommel 
kiekvieną kartą naudojo italus, 
kai vokiečių kariuomenei buvo 
įsakyta trauktis.

Amerikos ir britų aviacija 
puola Tunisijos uostus ir vo
kiečių koncentracijas.

------ ŠIOS DIENOS------ 1
KARO VEIKSMAI Į

SOVIETŲ-VOKIEČIŲ KARO LAUKAS I

VOKIEČIU ARMIJA PADEGĖ ROSTOVĄ, 
NACIAI TRAUKIASI IŠ DONO

Sovietų artilerija apšaudo Charkovą iš 
trijų pusių, nutraukė gelžkelių linijas

MASKVA, Rusija, vas. 14 d.
— Patirta, kad vokiečių ka- 
riuomneė padegė Rostovą, skel
bia sovietų spauda. Rusams už
ėmus Novočerkaską, vokiečiai 
nesitiki apginti šio svarbaus 
strateginio centro, sako val
džia.

Vokiečių kariuomenė trau
kiasi visame Dono fronte, nes 
mato, jog nepajėgs atsispirti.

Rusai atėmė iš vokiečių Li- 
chaja ir Z’verevo geležinkelio 
stotis.

Rusai pasiekė Char
kovo priemiesčius
MASKVA, Rusija, vas. 14 1.

— Sovietų kariuomenė randasi 
tiktai 11 mylių atstumoje nuo 
Charkovo, šiandien paskelbė so
vietu štabas.

Sovietų artilerija apšaudo 
Charkovą iš trijų pusių ir nai
kina vokiečių apkasus. Charko
vo fronte' rusams pavyko at
kirsti visas geležinkelio linijas., 
vokiečiai negali pasitraukti.

Vakar vakare rusams pavy
ko atkirsti vienintelę geležinke
lio liniją Briansko kryptimi.

Rusai užima nau
jus miestelius

LONDONAS, vas. 14 d. — 
Sovietų kariuomenė vakar pa
ėmė Taranovka stotį, kuri ran

dasi tiktai 24 mylių atstumoje 
nuo Charkovo, ant Lozovaja ge
ležinkelio linijos.

Charkovo srityje rusai paėmė 
Lipcy miestelį, 15 mylių nuo 
miesto; Rogan miestelį, kuris 
randasi 11 mylių nuo miesto 
ir Kamenaja Jaruga, 17 mylių 
nuo Charkovo.

Zolačevo zonoj rusai pasiekė 
praeitos žiemos vokiečių laiky
mas linijas.

Netekom 29 laivų, 
sako japonai

TOKIJO, Japonija, vas. 14 d. 
— Salomonų kovų, metu šešių 
mėnesių laikotarpyje japonų 
laivynas neteko 29 laivų, šian
dien prisipažino japonų valdžia.

Japonų agėntura “Domei” sa
ko, kad Salomonų srityje buvo 
sužeisti 33 kiti japonų laivai 
ir žuvo 466 lėktuvai.

Iš nuskendusių laivų, 19 bu
vo karo, o kiti priklausė prie 
prekybos laivyno. [J.V. prane
šimai parodo, kad japonų nuo
stoliai buvo žymiai didesni.]

TUNISIJOJ: Britų kariuome
nė pralaužė vokiečių linijas pie
tų Tunisijoj. Vokiečiai bandė 
prasilaužti Useltija slėnyje, bet 
britai atmušė nacius. Amerikos 
aviacija smarkiai bombardavo 
vokiečių laikomus uostus Tuni
sijoj.

RUSIJOJ: Sovietų kariuome
nė artėja prie Charkovo ir Ro
stovo. Rusai paėmė Taranovka, 
Zolačev ir Lipcy stotis. Pietuo
se paėmė Novočerkaską.

PRANCŪZIJOJ: Dienos ne- 
tu britų aviacija bombardlavc 
vokiečių pozicijas šiaurės Pran
cūzijoj ir Olandijoj.

PACIFIKE: Amerikos ir Au
stralijos kareiviai sumušė ja
ponus Salamaua fronte.

Amerikiečiai bom
bardavo Napoli

SĄJUNGININKŲ ŠTABAS 
š. Afrikoje, vas. 14 d. — Ame
rikos aviacija šiandien labai vy
kusiai bombardavo Napolį, pa
skelbė gen. Eisenhower. Lakū
nams pavyko sukelti gaisrų uo
ste ir numušti kelis vokiečių 
lėktuvus. Visi Amerikos lėktu
vai sugrįžo.

Traukia jėgas prieš 
Michailo vičių

LONDONAS, vas. 14 d. — 
Patirta, kad vokiečių karo va
dovybė traukia į Balkanus nau
jas kariuomenes divizijas ir 
tankus.

Vokiečiai rengiasi dar stip
riau pulti gen. Michailovičiaus 
vadovaujamus kovotojus, kurie 
kasdien vis labiau kenkia 
“ašiai”.

Iš Turkijos ateinančios ži
nios sako, kad Bihac, Zagreb 
ir Slenj srityse eina smarkios 
kovos su vokiečiais.

Puerto Rico saloj 
trūksta duonos

SAN JUAN, Puerto Rico, vas. 
14 d. —: Puerto Rico salos gy
ventojams gresia badas, jeigu 
laiku nebus atgabenta pakanka
mas maisto kiekis, sako sena
torius Bone.

Gubernatorius Tugwell infor
mavo vietos senatą apie susi
dariusią būklę.

Prekybos laivų stoka neduo
da progos išvežti iš salos pa
gaminto cukraus ir atvežti rei
kalingo maisto. Salon įvežta 
tiktai 25% normaliais laikais 
atvežamų ryžių.
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Šaltas, snigs.

Saulė teka — 7:47; leidžiasi 
— 6:24.

— Londone eina gandai esą 
maršalas Timošenko, kartu su 
kitais sovietų generolais, vyk
sta į Washingtona.

— Eina gandai esą Rumuni
jos gen. Antonescu pabėgęs Tur
ki j on.

— Italijos valdžia belaisvius 
naudos pramonės darbams.
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Rusai veja nacius iš Kaukazo ir bando apsiausti

Rostovą ir Charkovą.

ED. BENEŠ PATARIA ČEKOSLOVAKAMS 
NAIKINTI VOKIEČIU KARO MAŠINĄ

Hitleris ieško būdų taikytis su sovietų 
valdžia, sako žinios iš Bulgarijos

LONDONAS, vas. 14 d. — 
Čekoslovakijos prezidentas Ed
ward Beneš per radiją pasakė 
kalbą, kurioje patarė čekams be 
jokios atodairos naikinti nacių 
karo mašiną.

šiems Benešo žodžiams duo
dama didelės reikšmės, nes iki 
šiam metui jis visą laiką pata
rė čekams nesiskubinti, bet 
ruoštis.

Naikinkit, k enkit ir griaukit 
visą vokiečių karo mašiną, sa
ko Beneš, niekas šiandien ne
galės atimti sąjungininkams jų 
pergalės.

Beneš numato, jog netrukus 
karo veiksmai iš sovietų teri
torijos bus perkelti į lenkų že
mes.

Hitleris bus priverstas pasi 
traukti į Dviną ir Pripečio ba
las, šiuo reikalu jis jau infor
mavo suomių, vengrų ir rumu
nų valdžias, pareiškė Edward 
Beneš.

Vokietijos šiaurėj 
neramumai

Hitleris nori taikytis 
su rusais

LONDONAS, vas. 14 d. — 
Tvirtinama, kad Hitleris de
da pastangas pasirašyti sepa- 
ratinę taiką su sovietų Ru
sija.

Hitleris esą įgaliojo savo 
minister j Bulgari įpj patirti ar 
tokia sutartis su sovietų val
džia nebūtų galima.

Praeitą naktį diplomatų tar
pe atsinaujino gandai apie ga
limybes pradėti taikos pasi
tarimus.

— Stipri atstovų grupė de
da pastangas panaikinti prezi
dento Roosevėlto patvarkymą 
apriboti karo meto uždarbį iki 
$25,000.

— Iš Parchman kalėjimo, 
Miss., pabėgo 19 kalinių. 3 jau 
pagauti.

— Praeita šeštadienį nužudy
tas buvęs Bulgarijos karo mi- 
nisteris gen. Christo Lukov.

VISI VYRAI EIS KARIUOMENĖN, JEIGU 
NEDIRBA SVARBIOJ PRAMONĖS ŠAKOJ
Šeimyna nepaliuosuos jaunų vyrų nuo karo 

prievolės, tvirtina gen. Lewis Hershey
WASHINGTON, D. C., vas. 14 d. — Kiekvieną dieną val

džia privalo imti karo tarnybon 12,000 vyrų, vakar vakare per 
radiją paskelbė Paul McNutt, darbo jėgos tvarkytojas. Visi svei
ki vyrai tarp 18 ir 38 metų amžiaus bus priversti eiti kariuo
menėn, jeigu jie nedirba svarbioje krašto pramonės šakoje.

Gen. Lewis Hershey taip pat kalbėjo per radiją ir pasakė, 
kad ateityje šeimyna ir vaikai negali paliuosuoti vyrų nuo ka
ro prievolės atlikimo. Kariuomenės reikalavimai yra toki dide
li, jog visi jauni vyrai privalės eiti tarnybon.

Valdžia dės pastangas vietoje karo pramonėj dirbančių jau
nų vyrų surasti moteris arba vyresnio amžiaus vyrus, kad jau
nesnieji galėtų eiti kariuomenėn. Valdžia nenori iš svarbių pra
monės šakų ištraukti nepakeičiamus darbininkus. Kas meta 
svarbų darbą, daro didelį pasitarnavimą Hitleriui, vakar sake 
valdžios pareigūnai.

Gen. Hershey tvirtina, kad 
nuo karo prievolės bus atlei
džiami žemės ūkio darbininkai. 
Bus atleidžiami ir tie vyrai, ku
rių darbo sąrašai buvo paskelb
ti svarbiais krašto ukiui.

Jeigu bus. didelis reikalas, 
tai valdžia tuos sąrašus gali dar 
kartą apriboti. Visi, kiti, jeigu 
jie iki balandžio pirmos dienos 
negaus darbo svarbioje pramo
nės šakoje, bus perkeliami į ki
tą klasę ir privalės eiti tarny
bon.

McNutt pataria šiuo reika
lu kreiptis į valdžios įstaigas, 

Įgauti reikalingų informacijų, 
bet ne mesti darbą arba vykti 
į kitus miestus be jokių val
džios nurodymų. Pataria nesi- 
mesti į kraštutinumus.

Pataria darbinin
kams tęsti darbą
WASHINGTON, D. C., vas. 

14 d. — CIO vadovybė ir val
džios įstaigos kreipėsi į dar
bininkus, prašydamos neapleisti 
darbo vidusavaityje.

Paskutiniu metu darbininkai 
labai dažnai neatvyksta į dar
bą viena arba dvi dienas ir su
trukdo karo medžiagos gamy
ba.

Prieš karą trys nuošimčiai 
darbininkų neatvykdavo į dar
bą, bet mandma, kad dabartiniu 
metu tokių “laisvų atostogų vi- 
dusavaityj” yra daugiau.

— Transporto tvarkytojas 
Eastman pataria valstijoms 
skubiai pertvarkyti trafiko tai

sykles.

ŠTOCKHOLMAS, Švedija, 
vas. 14 d. — Paskutinėmis die
nomis vokiečių valdžia buvo pri
versta kviesti specialią policiją 
vadinamą Landwacht, kad ga
lėtų palaikyti tvarką keliose 
šiaurės provincijose, skelbir 
švedų laikraščiai.

Iš Berlyno ateinančios žinios 
sako, knd kai kurie šios polici
jos nariai buvo užmušti kovo
je su “valstybės priešais”.

Ūkio ministeris Walther Funk 
paskelbė, kad valdžia konfis- 

jkuosianti visą vokiečių kapita
lą, reikalingą karui vesti.

Vėliausios Naujienos
— Britų aviacija praeitą naktį labai smarkiai bombardavo 

vokiečių narlaivių bazę Lorient. Lakūnai sukėlė didelių gaisrų.
— Sovietų valdžios sluoksniai mano, jog netrukus Charko

vas ir Rostovas pateks į rusų rankas. Rusai supa Vorcšilov- 
jradą.

— Vokiečių štabas tvirtina, kad Charkovo fronte vokie
čiams pavyko atmušti sovietų atakas.

— Vokiečių aviacija bombardavo pietų Anglijos miestelius, 
bet nepadarė didelių nuostolių.

— Diplomatai tvirtina, kad netrukus Turkijos ir Rusijos 
valdžios paskelbs bendrą pareiškimą apie Dardanelų naudojimą 
karui pasibaigus.

— Guadalkanale paimti nelaisvėn japonų kareiviai nepa
tenkinti savo karininkais, kurie pabėgo. Amerikiečiai rado di
delius japonų ginklų sandėlius.

Šiandien suomiai 
renka prezidentą

ŠTOCKHOLMAS, Švedija, 
vas. 14 d. — Pirmadienį Suo
mijos piliečiai renka savo pre
zidentą. Paprastai prezidentas 
renkamas šešiems metams, bet 
šis bus renkamas tiktai dviem 
metams.

Manoma, kad bus išrinktas 
dabartipis prezidentas Rysto 
Ryti, šiandien paskelbta, kad ir 
maršalas Mannerheim pastaty
tas kandidatu. Iki šiam metui 
Mannerheim atsisakinėjo.

Suomiai yra įsitikinę, kad 
naujas prezidentas privalės ieš
koti budu galimai greičiau pa
sirašyti taiką su rusais.

Arkivyskupas Spell
man vyksta Romon

I _____________________

WASHINGTON, D. C., vas. 
14 d. — Manoma, kad arkivy
skupas Francis Spellman, kuris 
vyksta Romon pasimatyti su 
popiežium, veža specialų prezi
dento Roosevelto laišką.

Praeitą savaitę ark. Francis 
Spellman tarėsi su prezidentu 
ir dabar randasi Lisabonoj, ke
lionėj į Romą.

— Penktadienio vakarą pre
zidentas pasakė kalbą apie Ca- 
sablankos nutarimus ir karo 
planus. Sąjungininkai ne tiktai 
išvis “ašį” iš Tunisijos, bet ja
ponus iš Kinijos". Jokios taikos 
su Hitlerio valdžia negali bu-
ti.

“NAUJIENŲ” 
RAŠTINE

ATLIEKA VISUS

INCOME TAKSŲ
REIKALUS

VALANDOS:
Nuo 8 vai. ryto iki 8 vai. vak.
šeštad.: 8 v. ryto iki 4 v. vak.
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Dėdės
Pasakoriaus
Skiltis
Žmonijos
Papročiai

Apie Golfą
Golfo loša atsirado pas lio- 

landus apie vidurį 16-to am
žiaus. Tačiaus, škotai stipriai 
ginčyja, kad jie esą pirmieji to 
lošos išradėjai. Mat, škotų par
lamentas tą lošimą uždraudė 
1457 metais, kaipo bereikalin
gą laiško eikvotoją, kuri įgali 
pakenkti daug svarbesniam lo
šimui strielų šaudyme (Ar- 
chey). Pastebėtinas dalykas, 
kad pats karalius James IV po 
uždraudimo golfo lošos eidavo 
lošti golfą veik kasdien. Tas 
davė žmonėms blogą pavyzdį ir 
golfo lošimas pasidarė dar po- 
puleriškesnis, negu buvo prieš 
uždraudimą.

Golfo Lošimo Tvanka
«

Golfas yra lošiamas atvirame 
ore. Lanka ar pieva, pilno di
džio, turi 18 duobučių žemėje, 
kurios yra paženklintos vėliavi
ke.

Duobučių atstumas yra nuo 
100 yardų iki pusės mylios. Vi
sas 18 duobučių apeiti sudaro 
apie 3 mylias. Lošti gali du, 
trys, arba dvi poros kartu. Lo
šimą laimi tas asmuo, ar toji 
pora, kuri lazdos smogimais 
pervaro sviadinį per visas 18 
duobučių su mažiausiu skaičių 
smogimų. Ekspertų lošikų yra 
nustatyta, ‘kiek smogimų skai
toma normališka tarp duobu
tėms paskirto atstumo. Lošėjas 
nešasi pilną krepšį įvairių . laz
dų, kiekvieną pritaikytą paran
kesniam smogimui svaidinio 
pagal vietą, kur papuolė nupul
ti, kaip tai, žolėje, smėlyne, 
baloje ar pakalnėje.

Ligoniams Sveikata — 
Sveikiem Liga

Kiek ektarų žemės po visą 
pasaulį yra pavesta golfo lau
kams, nėra galimumo apskai
čiuoti. Taipgi kiek valandų ne
naudingai sugaišto laiko yra iš- 
eikvojama kas metai, taipgi ne
galima sužinoti. Seneliai ema tą 
lošimą lošti savo sveikatą pa
taisyti tyrame ore. Betgi jauni 
ir sveiki lošikai apserga golfo 
liga ir kankinasi per visą nm-

JOHN W. PACHANKIS

Skaitykit mano skiltį, 
tegul jūsų mintys puola 
kur papuls. — VBA.

QPORTAQI
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DARIAUS-GIRĖNO SVETAI
NĖJE VASARIO 18 D.

ĮVYKS RISTYNĖS

žiu, niekuomet neišmokdami 
dorai lošti. Kaip yra sakoma, 
užmoka * po $1.00 už svaidinį, 
numuša į žolę ir paskui ieško 
per 'valandą, kad surasti kur 
nukrito.

-O- -*■

ENGLISH 
COLUMN

PILOT TRAINING
TO 17 YEAR OLDS

Starting Monday, February 
15, the Nevy’s new program 
that opens pilot training to 17 
year olds will be presented in a 
series of mass meetings to be 
held in conjunction with the 
Board of Education. The meet
ings will provide newsworthy 
picture possibilities, with Navy 
officers, principals and high 
school seniors and their parents 
from your community in at
tendance.

The meetings have been ar
ranged by school districts, 
which include every Chicago 
high school, and are as fol
lows :

Monday, Feb. 15 — District 
No. 3 meeting at Crane Tech
nical High School, 2245 West 
Jackson Blvd., at 7:30 p.m. In
cluding Austin, Crane, Farra
gut, Harrison, Manley, Mar
shall, McKinley and Medill high 
schols.

Tuesday, Feb. 16 — District 
No. 4 meeting at Tilden Tech
nical High School, 4747 Union 
Ave., at 7:30 p.m. Including 
Harper, Hyde Park, Du Sable, 
Kelly, Lindblom, Phillips and 
Tilden high schools.

Wednesday, Feb. 17 — Dis
trict No. 5 meeting at Parker 
High School, 325 N. Normal 
Pkwy., at 2:00 p.m. and at 
Fenger High School, 11220 S. 
Wallace St., at 7:30 p.m. In
cluding Bowen, Calumet, Engle
wood, Fenger, Hirsch, Morgan 
Park, Parker and South Shore 
high schools.

Wednesday, Feb. 17 — Dis
trict No. 1 meeting at Schurz 
High School, 3601 Milwaukee 
Ave., at 8:00 p.m. Including 
Amundsen, Lane, Pvoosevelt, 
Schurz, Senn, Sullivan, Taft 
and Von Steuben high schools.

Thursday, Feb. 18 — Dis
trict No. 2 meeting at Lake
view High School, 4015 North 
Ashland Ave., at 8:15 p.m. In
cluding Foreman, Kelvyn Park, 
Lakeview, Steinmetz, Tuley, 
Waller and Wells high schools.

Naujienų Metinis
KONCERTAS

SEKMADIENI,

Vasario 28 d.
SOKOLŲ SALĖJE

2337 So. Kedzie Avenue
BUS LABAI GERA PROGRAMA

Lietuviai. legionieriai rengia 
Dariaus-Girėno svetainėje (4416 
S. Western Ave.) -ristynes, kj- 
rios įvyks ketvirtadienį, vasario 
18 d.

Ristynių ten nebuvo per pas
kutinius dvejus metus, tad ma
nome, jog laikas parodyti žmo
nėms išgarsėjusius lietuvius ir 
kitataučius diuluolius.

Svarbiausioje poroje risis 
milžinas Bill Bartush su Jim 
Dvorak.

Bill Bartush
šia proga bus pravartu pažy

mėli, jog Birtush yra Chicago- 
je gimęs ir augęs lietuvis. Ta
kiau pagarsėjo jis nuo tada, kai 
drauge su Požėla pradėjo važi
nėtis po visą Europą ir Ameri
ką. Važinėjosi jis kaipo profe

------------  L'f /"t .. . . ! '   ---------------------------------------- ----- — ' 

“NAUJIENŲ”
Raštinė

® PILDO INCOME TAKSŲ BLANKAS 

o TEIKIA VISAS INFORMACIJAS 
® PRIIMA INCOME TAKSUS^

★

PATARNAVIMAS GREITAS, 
KOMPETENTIŠKAS

PASIIMKITE SU SAVIM ‘ SOCIAL SECURITY” NUMERI 
IR JEIGU TURITE, ATSINEŠKITE BLANKAS.

OFISO VALANDOS:
8 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, 

šeštadieniais: 8 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

1739 SOUTH HALSTED STREET
Telefonas CANAL 8500

sionališkas ristikas. Jis jau ke
turiolika metų, kaip sakoma, 
ristynių ‘‘geimyje” ir yra laiko
mas vienu11 geriausių pasaulio 
imty ninku.

Jim Dvorak yra kilęs iš Aus
trijos ir yra laikomas geriau
siu ris tiku.

Tą vakarą risis dar ir kitas 
lietuvis, būtent, Felix Yakaitis, 
kuris yra gerai žinomas kaipo 
sunkiųjų vogų kilnotojas. Risis 
jis su Frank Wilzer. Be to, ri
sis dar kitos dvi poros.

Tikietai iš anksto parduoda-
mi legijono svetainėje ir Wash
ing ton viešbutyje, Room 604. 
las viešbutis randasi vidurmie- 
styje.

Išeina į Laivyną 
Bridgeportietis 
Lietuvis
/ __ ''____

BRIDGEPORT AS. — šiomis 
dienomis išeina Jungtinių Val
stijų laivyno tarnybon savano
riu Peter Slusinskas. Jis yra 
23 metų senumo, vedęs, turįs 
du vaikus. Jo žmonos vardas 
yra LaVerne.

Jauno lietuvio motinos var
das yra Anna Slusinskas.

— VBA.

Paieškomas Antanas 
C. Mikutis

Giminaitis Europoje prašo 
padėti surasti asmenį vardu 
Antanas C., Mikutis.

Kurie žinote ieškomo asmens 
gyvenamą vietą, malonėkite su
sižinoti su Foreign Service De
partment of the American Red 
Cross, 616 S. Michigan Avenue 
— telefonas WABash 7850.

REMKITE TUOS. KURIE
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Kai Kas Iš Chicagos1 
Praeities

(Paruošta Chicagos mero 
Kelly ofiso)

Vasario 13 d.
1836 — Chicagos miestelio 

trustisai išleido įspėjimą publi
kai, kad jie, trustisai, neima 
ant savęs atsakomybės, jeigu 
kas nukentės, eidamas bet ku
riuo tiltu per Chicagos upę. Til
tai skaitėsi išgverę.

1863 — Illinois legislatura 
išleido patvarkymą, pagal kurį 
Chiicagaį tapo paskirtas dar 
6,216 kvadratinių mylių žemės 
plotas.

Vakario 14 d.
1851 — Illinois legislatures 

aktu Chicagai paskirtas prie
do 4,184 kvadratinių mylių že
mės plotas.

1851 — Illinois legislatura 
išleido aktą, kuris pataisė Chi- 
cagos čarterį: tapo įsteigta 
Sveikatos Taryba, taipgi mie
sto taryba įgaliota įsteigti pa
taisos namus jauniems nusikal
tėliams.

1906 — Amerikos moterų su- 
fragysčių suvažiavimas įvyko 
Chicagoje.

1929 — Prohibicijos laiku 
garaže kulkosvydžiu nušauki 
septyni gengsteriai. Juos nu
daigojo konkurentų gengstenų 
grupe.

Vasario 15 d.
1899 — Miesto taryba pasky

rė penkis asmenis išbandyti au
dinius, kurių neperšauja mažų
jų ginklų kulkos (bullet proof 
cloth), tikslu apsaugoti polici
ninkų gyvybę.

1933 — Chicagos miesto me
ras Anton J. Cermak pašautas 
Miami mieste, Floridoje.

Vasario 19 d.
1912 — Meras Carter H. 

Harrison paskyrė komitetą iš 
miesto tarybos narių. Komite
to užduotis buvo rinkti fondus 
teikimui pašalpos kinams, ku
rie kentėjo nuo badmečio. Ba
daujančių kinų buvo apie 3,- 
000,000.

1912 — Meras Carter H. 
Harrison paskyrė komisiją iš 
22 asmenų ištirti nedarbo prie
žastis Chicagoje ir paruošti pa
tarimų, kaip dalykų eigą patai
syti.

ADVOKATAI
K. P. GUGIS

ADVOKATAS
Miesto ofisas

127 N. DEARBORN STREET 
Kambarys 1431—1434.

Telefonas CENTRAL 4411-2
Namų ofisas:

3323 SO. HALSTED STREET
Valandos vakarais nuo 6 iki 8:30

Telefonas YARDS 0818 
Ketvirtadieniais ir Sekmadieniais— 

pagal sutartį.

A. A. SLAKIS
ADVOKATAS

7 So. Dearborn St.
Room 1230

Ofiso Tel. CENTRAL 1824 
Valandos: 9 ryto iki 4 popiet. 

Pirm, ir Ketv. iki 8 vai. vakaro.
Namų Tel. ABEerdeen 4774.

Rezidencija REPublic 5047 
Nedėliomis Susitarus.

CHARLES P. KAL
ADVOKATAS

Kasdien vai.—10 iki 8 
Tree, ir Penkt. 10 iki 6.

6322 SO. WESTERN AVE.
Telefonas PROspect 1012-0721

Įsakyta perklasifi- 
kuoti nevedusius

/WASHINGTON, D. C, vas. 
11 d. — Valdžia įsakė paskirti 
į kitas klases daugelį nevedu
sių vyrų, kurie dabar dirba ka
ro pramonėje.

Kaip tiktai atsiras pakanka
mas patyrusių vyrų arba mo
terų skaičius karo pramonėje, 
nevedusieji privalės eiti kariuo
menėn.

Ateinantį pusmetį vietos 
Boardai paskirs daugelį neve
dusių į naują klasę ir šauks 
juos tarnybon.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vak. Seredomis nuo pietų, o Ne

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri
einamą kainą ir 
ant lengvų išmo
kėjimų.

3241 S. Halsted Street 
PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

Iš RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

Dr. Charles Segal
OFISAS:

4729 Soc Ashland Avė.
— 2-ros lubos — 

CHICAGO, ILLINOIS 
Ofiso Valandos:

Nuo 10—12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. 
vakaro. Nedėliomis nuo 10 iki 12 

valandai dieną.
Phone MIDWAY 2880

Naujienų Metinis 
KONCERTAS 
Vasario 28 d.

SOKOLŲ SALĖJE

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai

Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį.
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Aezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro
Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. F. Pulsucki Le Van 
DR. GRACE ILIFF

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien 2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį

1957 W. Garfield Blvd.
Cor. Damen HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet, 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
3417 So. Halsted St.

Tel. LAFAYETTE 7020 
Vai. 2—4 popiet, 7—3:30 vak. 

Sekmadienį pagal sutartį.

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
IR AKINIUS PRITAIKO

744 WJ 35th Street
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 
Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOLTS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofįgo vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj .pagal susitarimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930 , „

DR. C. Z. VEZELTS I
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą. 

Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. RADCLIFFE 7885

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. HEMLOCK 5849

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 S. Western Ave.

VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9 
Treč. ir Sekm. susitarus.

Dr. Emily V. Kr ūkas 
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDzie 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirt. 6—9 vak. 
Penktad., šeštad. 8:30—9:30 vakaro. 

Sekmadienį pagal susitarimą.

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 2 
ir nuo 6 iki 8.

Sekm p dienia i v nnn 10 iki 12.
Phone YARDS 7299

Garsinkitės ‘N-nose*
TROOST-PACHANKIS

PAMINKLAI
Peter Troost Monument Company 

(nuo 1889) 
Išdirbinėlojai ir piešėjai 

PAMINKLŲ, MAUZOLEJŲ 
IR ŽENKLŲ

JOHN W. PACHANKIS
Lietuvis paminklų atstovas 
Narys Lithuanian Chamber’ 

of Commerce.
Moderniškas parodymų kambarys 

4535 W. Washington Blvd.
Tel. ESTEBROOK 3645 

Rezidencija
5919 South Troy Street

Tel. REPUBLIC 4298 
Atdara vakarais ,iki 9 vai. šeštadie

nį ir Sekmadienį iki 6 vak.
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Baltoji knygai sako, kad vokie
čiams nepasisekė penktoji ko- 
lumna Suvienytose Valstijose.

Nacių didžiausias politinis 
nepasisekimas — negalėjimas į- 
stėigti stiprios 5-tos kolumnos 
Štfv. Valstijose, taip kaip randa
si daugelį kitose šalyse — yra 
aiškiai aprašytas dokumente 
“National Socialism”, kuris bu
vo išleistas pereitą savaitę Vals
tybės Departamento.

Išleistas tuomi pačiu laiku, 
kada įvyko Adolfo Hitlerio 10- 
tos sukaktuvės nacių valstybės, 
500 puslapių “Baltoji Knyga”

GREITAI IR PIGIAI
IŠMOKINAME ANGLŲ KALBOS, grama
tikos, knygvedystSs, stenografijos, piliety
bės, mašinėle rašyti ir kiti] mokslo daly
kų. Musų mokyklos nauja sistema stebėti
nai greitai užbaigiama pradinį mokslų } 
devynis mėnesius; aukštesnį mokslų —į 
vienus metus. Amerikos Lietuvių Mokyk
loje jau tūkstančiai lietuvių įgijo moks- 
1-8. Ateikite įsirašyti šiandien ir jums pa
dėsime įsigyti abelnų mokslų. Savo būvį 
žymiai pagerinsite, kai busite abelnal ir 
visose mokslo šakose apsišvietę.

Mokykla atdara dienomis ir vakarais.

Amerikos Lietuvių Mokykla
Juozas Olekas, Mok.

816 W. 33rd Pl., Chicago, Ill.

Aprūpinkite Savo Na
mą Dabar Žiemai

Turime “Storm Windows”, “in
sulation” ir visokio materiolo 
namams. Pirmos Rųšies—Žemos 
kainos.

Aprokayimas dykai—cash ar 
išmokėjimais.

CARR-MOODY
LUMBER CO.

STANLEY LITWINAS, vedėjas
3039 S. Halsted St

Tel. VICTORY 1272
LIETUVIAI SALESMANAI.<.................... /

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei štorus. 
Vežam į farmas ir kitus mies
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visaš miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
Šaukite Tel. VICTORY 0066 bai įsikarščiavęs iš pat pradžios, dermanus 11 warde.

MAN //į/

WRITE LETTERS
Cppjr^t liMj. Uggstt fc Mytm Tobacco Co.

CIGARETAS, KURIS DUODA 
RŪKYTOJAMS KO JIE NORI

AMERIKOS 
1,500,000 GELŽKELIU 

DARBININKU G 
visi dirba kartu, kad trauki
niai pristatytų pulkus ir reik
menis ir kad jie laisvai kur- 
sotų tarp svarbesnių vietų.

Chesterfields 
duoda jums LENGVESNĮ 

GERESNI SKONI o c

Dvi geros priežastys kodėl 
Chesterfield duoda rūkytojams viską, ko 
jie nori cigarete. 
pirma, Chesterfields yra pagaminti iš pa
saulio geriausių cigareto tabakų. 
antra, Chesterfield sumaišo šiuos puikius 
tabakus į vieną tikrą kombinaciją išryš
kinti kiekvieno tabako geriausias rūky
mo ypatybes. 

Todėl Chesterfields atlieka užduotį 
... jų LENGVUMAS ir GERESNIS 
SKONIS tikrai Patenkina.

paduoda detalius organizacijos 
ir vartotus budus įskiepyti na
cių ideologiją milijonams užsie
nyje gyvenantiems vokiečiams.

Tarp išbandytų būdų randa
si:

1. Nacių propaganda sunai
kinti demokratines įstaigas ki
tose valstijose ir ugdyti “valdy
tojų rasę” (master race).

2. Įsteigimas dviejų pilietybių
3. Naudojimas ekspatriavimų 

ir repatriavimų
4. Registravimas vokiečių sve

timose šalyse, ir, kad
5. Vokiečių teisės apimtų vi

sus pasaulio vokiečius.
Lend-Lease Programa.

Lend-Lease administratorius 
Stettinius pereitą savaitę sutei
kė Kongresui rekordą “Lend- 
Lease” darbų, ir pareiškė, kad 
jeigu* kyla klausimas debatuoti 
“Lend-Lease” Aktą, tai “pagal 
mano nuomonę, klausimas yra, 
kodėl mes neįstengiame dau
giau pasiųsti savo alijantams, 
bet nespręsti ar siųsti tiek, kiek 
ligi šiolei”.

Ginklai, maistas ir kitos reik- 
menės, kurias mes siuntėme 
Britanijai, pagelbėjo palaikyti 
apsigynimo taktiką, ir dabar vis 
augančius stiprius ofensyvų 
puolimus. “Vienas iš didžiausių 
lend-lease atsiekimų, buvo ap
ginklavimas britų salų ir jų var
tojimas kaipo neįveikiamos ba
zės ofensyvams. Tuomi pačiu 
laiku tenai randasi viena iš de
mokratijos tvirtovių” jis sakė. 
Daugelis šiaurės Afrikos puoli
mų buvo pradėti iš Britanijos, 
kaip ir žygiai Vidur-Rytų, Ita- 
lo-Afrikos, Sirijos ir Madagas
karo. Amerikos jėgos, kurios 
buvo siunčiamos į Indiją, Iraną 
ir Iraką ir į daugelį kitų vietų 
buvo apginkluotos ir išsiųstos iš 
Britanijos. Australija gauna 
musų ginklus, mašinas, įrankius 
ir žalią medžiagą jos vis augan
čiai tvirtovei. Nauja Zelandija 
kuri irgi gauna pagalbos iš Suv.

Valstijų davė musų pulkams 
tiek daug maisto, (mums nieko 
nekainavo) kad kiaušiniai, pie
nas ir vaisiai žymiai sumažėjo 
ir civiliai pradeda jausti truku
mą. €

Ši tauta dar negalėjo ligi šiol 
per “lend-lease” duoti Kinijai 
tiek pagelbos, kiek jai reikalin
ga, arba kiek mes norėtum jai 
duoti, jis pareiškė. Reikmenės 
daųar gabenamos lėktuvais per 
pasaulio aukščiausius kalnus ir 
labai sunkiom sąlygom į tą ša
lį, labai mažais kiekiais paly
ginti su jų reikalavimais, bet 
palaipsniui galima ibift daugiau 
siųsti. Suv. Valstijos nuo pra
džios Sovietams pagelbos pro
gram o, spalių men., 1941 m., 
išsiuntė į USSR reikmenų 
$1,250,000,009 vertės. Nuo šio 
laiko maisto siuntimai į Sovie
tus perviršius “lend-lease” siun
tinius į kitas pasaukė dalis, 
net ir į Britaniją.

ĮVYKIAI BERLYNE

Pergalės “fanfarai” nieko ne
reiškia, kada įvykiai veda prie 
pralaimėjimo. Paprastom sąly
gom, Hitlerio 10 metų sukak
tuvės butų buvę triukšmingai 
paminėtos nacių Vokietijoj. 
Rusai ir R. A. F. arba — ką 
naciai vadina Likimu — kitaip 
nusprendė. Vokiečių šeštas pul
kas buvo sunaikintas ties Sta
lingradu. Rusų pasekmingi 
ofensyvai kitose vietose rytų 
fronte; Sauckelio naujas įsa
kymas mobilizuoti į priversti
nus darbus jaunimą, vyrus ir 
moteris, bombardavimas Ber
lyno—visa tai pakenkė , džiaug
smingai nuotaikai.

Goeringo kalba buvo sutruk
dyta daugiau, negu valandą, nes 
britu “moskito” lėktuvai bom
bardavo Berlyną tuo laiku, ka
da jis turėjo pradėti kalbą. Hit
leris nepasirodė, nes jis nega
lėjo palikti frontą. Goebbels, 
kuris jį pavadavo, labai blogai 
pravedė masinį susirinkimą 
Berlyno Sportspalast. Nacių o- 
ratorių technika visada išryški
na antrą pusę programos, kada 
įvyksta svarbios kalbos, šį sy
kį Goebbels pradėjo kalbėti la-

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Ponai Mittel iš New Yorko ir jų dviejų savaičių sū

nūs, kurį jie pavadino vardu Adolph Hitleriu. Ne iš mei
lės Hitleriui jie tai padarę, bėį todėl, kad jų protėviai 
esą kilę iš Austrijos.

Gali būti, kad jis jautė nepa
prastą Įtempimą atmosferos, ir 
tas ji paveikė. Jis atsiprašė už 
Fuehrerio nepas-irodymą ir sa
kė, kad jis perskaitys Hitlerio 
pranešimą. Bet vieton kelių žo
džių įžangos, jis pasakė labai il
gą kalbą, perskaitė Hitlerio pra
nešimą,, tęsė savo kalbą. Taigi 
Hitlerio žodžiai buvo antroj vie
toj, ir tas pakeitė nacių masi
nių susirinkimų tradiciją, t. y., 
po Fuehrerio žodžių niekas 
daugiau nekalba. —O.W.I.

Indorsavo Wall Kan
didatūra 11 Warde

<L,

Lietuvių demokratų organiza
cija 11 warde indorsavo John 
F. Wall kaip kandidatą į al-

Brighton Park 
Žinios
Indorsavo Hartnettą į alderma- 

nus penktam terminui
12-to Wardo lietuviai pre- 

cinktų kapitonai, Regiuliarios 
Demokratų Partijos, per savo 
patyrimą indorsuoja Bryan 
Hartnett į 12-to Wardo alder- 
manus penktam terminui, nu
matydami, kad jis yra tinka
miausias šiai vietai ir geras lie
tuvių draugas. Be to, Bryan 
Hartnett per pastaruosius ke

' KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ? D-RO Blasczynskio*!
, Gyduolės gaunamos

vaistinėse, pagelbės Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto kojų. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BKL ,209
4

turiolika metų yra patarnavęs 
nemažam skaičiui šios kolonijos 
gyventojų Įvairiuose reikaluo
se.

Bryan Hartnett gimęs ir už
augęs šioj kolonijoj ir yra pil
nai susipažinęs su šios koloni
jos reikalais. Bryan sako, jūsų 
bėdos yra mano bėdos, ir jis 
stengiasi jas išrišti ir pagelbė
ti kiekvienam, kurie šaukiasi 
prie jo adresu 3516 S. Wash
tenaw. Jis ten gyvena su savo 
šeimyna.

Bryan Hartnett yra pasižy
mėjęs City Council darbuose. 
Jis dalyvauja įvairiose komisi
jose, būtent Finance, Aviation 
and Recreation ir Health, taip 
kad gali geriau patarnauti sa
vo wardo gyventojams.

Bryan Hartnett’ą remia Įvai
rios organizacijos bei žymus 
šios kolonijos politikai, kaip 
12th Ward Dem. Org., Brighton 
Park Civic Improvement Club, 
Chamber of Commerce, McKin
ley Park biznieriai, organizuoti 
darbininkai, wardo komitima- 
nas F. V. Zintak, teisėjai J. T. 
Zuris, H. P. Beam, kongresme
nas Martin Gorski, Rep. W. J. 
Gormley, Rep. J. C. Kluczynski 
ir lietuviai precinktų kapitonai 
S. Gurskis, Al. Vaitis, A. Ba
lusias. šie visi prašo tamstas 
balsuoti vas. 23-čią už Bryan 
Hartnett ir už miesto mayorą 
Edward J. Kelly bei kitus re- 
giularius demokratų partijos 
kandidatus.

— St. Gurskis.

Naujienų Metinis 
KONCERTAS

SEKMADIENI,

Vasario 28 d.
SOKOLŲ SALĖJE

2337 So. Kedzie Avenue
BUS LABAI GERA PROGRAMA

Remkite Lietuvišką 
' Žyduką.

NATHAN KANTER
MUTUAL LIQUOR
CO.—WHOLESALE 

4707 So. Halsted St. 
Tel. BOUlevard 0014
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TURTAS VIRŠ $6,000,000.00 

Atsargos fondas virš $700,000.00 
Chartered and Supervised by U. 
S. Government. Member of Fe
deral Savings and Loan Insu
rance Corporation, Washington,

STANDARD 
FEDERAL 
SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO 

JUSTIN MACKIEWICH. 
Pres, and Manager 

4192 Archer Ave.
Tel. VIRginia 1141

DIDELE KRAUTUVE
Rakandų, Radio ir 

Jewelry
Viskas po vienu stogu

Jos.F.Budrik
INCORPORATED

*211 So H alsted St reel
TEL CALUMET 7237 

3UDR1KO RADIO PROGRAMAI 1 
WCFL, 1000 kil nedėlios vak 9 val 
WHFC 1450 k ket vergais 7 v vak

* FOTOGRAFAS *
CONR’D

FOTOGRAFAS
• idija įrengta pit- 
n<? rųšie^ su mo

derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas. /

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

T. S "i Jk .j«. .t ji .

a r c u s
1

ns
RYTINE RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S
Kasdien nuo 8:45 vai 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

ryto

9:15

7:00
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SUOMIJA NORI TAIKOS

Po karo fašizmo nebebus

is laisvės

Kai Hitlerio armijos bus išvytos iš franeuzų žemės, 
Francuzijos suverenitetas bus sugrąžintas jos žmonėms. 
Jie tuomet galės pasirinkti tokią valdžios iormą, koKios 
jie norės. ToKią teisę turės ir Kitų išvaduotų šalių žmo
nės.

Šitas mintis išreiškė savo įdomioje kalboje prezi
dentas Rooseveltas, vasario 12 d., Washingtone, ir jisai 
pasakė:

“Nė viena tauta pasaulyje, kuri turi pasirinki
mo laisvę, neužsidės sau fašistiškos valdžios formos, 
arba naciškos valdžios formos^ arba japoniškų mi- 
litaristų valdžios formos. Tokios valdžios atsiranda 
iš galios pagrobimo, po kurio seka laisvės suvaržy
mas. Todėl — ir man atrodo, kad tai paprasta logiš
ka — Jungtinės Tautos gali apie šitas valdžios for
umas — nacizmą, fašizmą ir japonizmą (jei galima 
nukalti toki žoaį) — apie šitas valdžios formas 
Jungtinės Tautos gali tikrai pasakyti: ‘Niekuomet 
jų daugiau nebebus’.” / f

“Never Again!” kaip išsitarė prezidentas, 
Tai, iš tiesų, nesumušama logiška išvada

esmės. J j ii Į - ■■ v
Laisvi žmonės niekuomet savo noru nedės sau pan

čių ant rankų ir nekis savo sprando į nelaisvės jungą. 
Fašizmas, nacizmas ir kitokios despotizmo formos atsi
rado smurto ir prievartos keliu. Smurtininkai pirma 
pagrobia galią ir suvaržo žmonių laisvę, o paskui įstei
gia savo despotišką valdžią.

To daugiau nebebus, nes prez. Rooseveltas užtikri
na, kad, sutriuškinus Ašies galybę, kiekvienai tautai 
bus suteikta laisvė nuspręsti, kokia valdžios forma yra 
jai tinkamiausia. Jos rinksis7, aišku, tokios rųšies val
džias, kurios garantuoja žmonėms ko pilniausią jų tei
sių apsaugojimą.

? Todėl Jungtinių Tautų laimėjimas šiame kare neiš
vengiamai atves prie demokratinės santvarkos įsteigi
mo visose išvaduotose šalyse. Demokratija nebus joms 
įbrukta prievarta, Amerikos arba Anglijos ginklu; ji 
gims, kaipo laisvo žmonių apsisprendimo vaisius. Ame
rika ir Anglija žiūrės tiktai, kad tas apsisprendimas bu
tų tikrai laisvas.

Po šito prez. Roosevelto pareiškimo visi, kurie dar 
tebesvajoja apie kokių nors diktatorių viešpatavimą iš
vaduotoje Europoje, gali pasakyti savo sapnams “Su
die”. O kandidatai į tokius diktatorius geriau tegu savo 
ambicijas (ir savo “konstitucijas”) išmeta į “garbage 
can’ą” — ir tegu pradeda mokintis gyventi, kaip pado
rus žmonės.

Britanijos premjerui Church- 
illui lankantis Turkijoje, jisai 
matėsi ir su Suomijos ministe- 
riu Ankarai, Yrjoe Koskinen, 
kuris pasakė jam, kokiomis są
lygomis Suomija sutiktų daryti 
taiką su Rusija. Yrjoe Koski
nen buvo Suomijos ministeris 
Maskvai iki 1939 m. gruodžio 
mėnesio, kuomet rusai užpuolė 
Suomiją ir iššaukė karą, kuris 
tęsėsi pusketvirto mėnesio.

Amerikos žinių agentūra 
United Press gavo pranešimą iš 
biocKiiomio, kad ivosKiuen Kal
bėjosi su Churchillu apie tauoo 
galimumus su Musija, ir mano
ma, kad jisai pareišme britų mi
nis teriui pirmininkui, jogei Suo
mija meKu būdu nesutiks taiky
tis tų sienų pagrindu, kurias 
nustatė 1940. metų taikos sutar
tis, užnaigtisi aukščiau paminė
tą karą. Ji nesutiks priimti tos 
sienos nė kaipo laikinos “de
markacijos linijos”,—

“ir geriau tęs kovą be vilties 
laimėti, negu atsižadės Viipu- 
ri (Vyborgo) Karelijos są
smaukoje ir laivyno bazes 
flango saloje.” •

Bet Suomija, trokšta pasi
traukti iš kai o. Ji ne savo noru 
griebėsi ginklo ir ji jaučiasi ne- 
laiminga, kąiį jai tenka kovoti 
Hitlerio pusėje, kuomet demo
kratijos kariauja prieš Hitlerį.

Suomiams stengiasi padėti 
pasiekti taiką su Musija ir šve-r 
Uijos diplomatai. Sakoma, kau 
įtuo tiksiu švedų mmisteiis Lon
donui, Bjoern Prytz, 
atvyko į Stockholmą 
goms”.

Jau pirmiau buvo
kad Turkijos pasiuntinys Mas
kvai teiravosi apie sovietų val
džios nuomonę taikos su suo
miais klausimu.

tą, ką valdžios komisarai teikė
si jam parodyti, jisai, gal but, 
daugiau ir negalėjo patinti.

Bet kaip su tuo kolektyvizmu 
(bendra nuosavybe) 2 
Hindus sako:

Maurice

neseniai 
“atosto-

pranešta,

APIE DR. J. BASA
NAVIČIŲ

Rusai žada laisvę ir demokratybę
Prez. Rooseveltas kalbėjo apie laisvą valdžios for

mos pasirinkimą išvaduotose šalyse. Aplinkybės jam ne
leido tokiu pat atvirumu pasisakyti apie numatomą pa
dėtį vaduotojų šalyse, Jungtinėse Tautose. Bet galima 
drąsiai pranašauti, kad prezidento pareikštas nusista
tymas nepaliks be įtakos ir valstybėse, kurios prisidės 
prie pergalės laimėjimo.

Įdomus yra šituo atžvilgiu žodžiai, kuriuos pereitą 
ketvergą tarė per Maskvos radio Aukščiausiojo Sovieto 
prezidiumo sekretorius, Aleksandras Gorkin, kalbėda
mas apie Raudonąją armiją, jos besiartinančių 25 me
tų sukaktuvių proga:

“...Raudonoji armija, kartu su savo sąjunginin
kais, kovoja, kad sunaikintų rasių privilegijas, už 
tautų lygybę ir suverenumą, už pavergtųjų tautų 
išvadavimą ir jų suvereninių teisių (t. y. nepriklau
somybės) grąžinimą, už demokratinių žmonių teisių 
atstatymą, už ekonominės pagalbos suteikimą žmo
nėms, nukentėjusiems fašistų jungo baisybes, už 
Hitlerio režimo ir armijos sunaikinimą, už kiekvie
nos tautos teisę valdytis, kaip jai patinka.’’
Al. Gorkin pasakė, be to, kad Raudonoji armija ne

dori grobti svetimų žemių arba pavergti svetimų tautų.
Visi žino, kad žodžiai, kuriuos rusai vartoja savo 

politinėje kalboje, dažnai turi visai ne tą prasmę, kaip 
kitose šalyse. Bet įdomu, kad Gorkinas paminėjo kone 
visus tuos dalykus, kuriuos skelbia demokratinių valsty
bių vadai, ypač prez. Rooseveltas. Terminologija jau 
yra derinama. Nuo tolymesnės gyvenimo eigos priklau- 
byą ar bus suderintas ir jos turinys.

“Aušros” steigėjas Dr. Jonas 
Basanavičius buvo ne tiktai di
dis visuomenės darbuotoj as, 
bet ir kilnios širdies žmogus. 
Apie jį įdomų atsiminimą pa
rašė p. M. Vaidyla, kuris gyve
no Vilniuje ir sakosi pažinojęs 
visus Lietuvos Tarybos narius.

“Sandaroje” (kurios numeris, 
pašvęstas Lietuvos nepriklauso
mybės sukaktuvėms, išėjo tri
gubai padidintas) jisai rašo:

“Atsimenu gerai, kaip se
nukas Dr. J. Basanavičius, iš
girdęs, kad susirgo vienas lie
tuviukas mokinys, apleido ta
rybos posėdį ir ėjo pėsčias 
penketą amerikoniškų mylių 
per šaltį ir sniegą, nors, jo 
paties kojos buvo aprištos 
maišais, nes čeverykai buvo 
kiauri.”

Dr. J. Basanavičiaus parašas 
stovi pirmoje vietoje po Nepri
klausomybės Deklaracija. Jam 
priklausė garbė būti ir Lietuvos 
Tarybos pirmininku, bet jisai 
jos negavo, nes kitas asmuo 
užlindo jam už' akių.

Vasario 16 d. 1927 m. 
navičius mirė.

Basa-

KOLEKTYVIZMAS RUSI
JOJE PALIKSIĄS

The Chicago Sun korespon
dentas, Maurice Hindus, kuris 
praleido 7 mėnesius sovietų Ru
sijoje, rašo, kad kolektyvizmas 
Rusijoje neišnyks ir po karo,— 
jeigu dabartinė valdžia nebus 
nuversta ir nauja valdžia nebus 
“užkarta kraštui”.

Paskutiniai žodžiai (“forced 
on the nation” — prievartos ke
liu 'užkarta žmonėms) rodo, 
kad Mr. Hindus neįsivaizduoja, 
kaip Rusijos žmonės gali patys 
sudaryti savo valdžią. Dabar 
juos valdo diktatūra, ateityje 
juos galinti valdyti irgi tiktai 
“Užkarta” valdžia. Iš 7 mėnesių 
tyrinėjimo, matydamas tiktai

BOLIAUS ŠILINIO
NUOTYKIAI

ROMANAS IŠ LIETUVIŠKO KAIMO GYVENIMO

“Nėra mažiausios 
pasaulyje, kad rusai 
kytų nuo savo ekonominės 
sistemos pagrindų arba juos 
pakeistų. Jaunoji karta kito
kios nepažįsta. Bet kuris už
simojimas padaryti spaudi
mą, tiesioginį arba netiesio
ginį, iš lauko su tikslu įvesti 
pakeitimą susidurtų su galin
gu pasipriešinimu Rusijos 
žmonių pusėje ir butų atrem
tas kiekvienu rusų energijos 
ir kraujo lašu.”

Korespondentas nurodo, kad 
bolševikų ekonominė sistema iš
laikė baisaus karo bandymą. Ji 
nesugriuvo po Vokietijos smū
giais,., bet suteikė Rusijai jėgų 
eiti į kontr-ofensyvą prieš vo
kiečius. Bet Hitlerio sistema ir
gi nesugriuvo — ar tai reiškia, 
kad ji gera?

Mr. Hindus mano, kad Rusi
joje paliks ir kol-chozai (ko
lektyviai .ūkiai) sodžiuje. Jie ne 
visuomet sėkmingi, bet jie ne
nyksta.

“Bet naujoji ūkininkavimo 
sistema”, sako koresponden
tas, , “palieka. . Kuomet kai
mus išvaduoja iš vokiečių 
okupacijos, jie automatiškai 
grįžta į kolektyvų ūkininka
vimą, net ir tose vietosę, km 

; vokiečiai bandė suskaldyti 
žemes į individualius ūkius.”

nėra pa-

progos 
atsisa-

Šitie įrodinėjimai 
kankamai stiprus. Jeigu sovietų 
armija atkariauja plotą žemės 
iš vokiečių, tai į tą plotą sugrįž
ta sovietų valdžia, kuri, žinoma, 
“automatiškai” atgaivina kol
chozus. Bet klausimas, ar Rusi
jos valstiečiai tų kol-chozų no
ri? Jeigu jie turėtų progą lais
vai pasirinkti, tai kažin ar jie 
grįžtų prie kol-chozų. Prieš ke- 
lioliką metų, kuomet Stalinas 
pradėjo varyti ūkininkus į ko
lektyvius ukius, jie priešinosi 
didžiausiu atkaklumu. Daug jų 
toje kovoje žuvo.

Kai dėl kolektyvizmo pramo
nėje, tai Hindus’© įrodymai čia 
irgi silpni. Tiesa, Rusija suge
bėjo įkurti milžiniškas pramo
nės įmones, kurias valdo vals
tybė. Bet ar tos įmonės yra na
šios? Tas faktas, kad karo me
tu valdžios kontrolė pramonėje 
gali būti praktiškas dalykas (ir 
Amerikoje dabar valdžia vis la
biau reguliuoja pramonę), dar 
anaiptol nepasako, kad tokia 
sistema bus naudinga ir norma
liose taikos sąlygose..

Korespondentas neparodo, ką 
gero sovietų pramonės kolekty
vizmas davė Rusijos žmonėms. 
Ar jų ekonominė būklė pagerė
jo? Ar jie turi daugiau maisto, 
geresnius drabužius ir namus, 
negu tų šalių žmonės, kur vieš
patauja privatinė sistema? Nie
ko panašaus.

Mes čia nebandome įrodyti, 
kad privatinė nuosavybę pra
monėje arba žemės ūkyje yra 
geresnė, negu visuomeninė. Bet 
Rusijoje yra ne visuomeninė 
nuosavybė, o valstybinė. Vals
tybę gi tenai kontroliuoja dik
tatūra, o ne žmonės. Rusijoje 
pirma įsikūrė diktatūra, o jau 
paskui prievartos keliu ji įvedė 
“kolektyvizmą”, Kolektyvizmas 
tenai yra diktatūros įrankis, o 
ne tam tikros ekonominės evo
liucijos vaisius. Todėl ta kolek
tyvizmo sistema priklaUso nuo 
diktatūros gyvavimo.

Mr. Hindus nedavė nė vieno 
argumento, kuris parodytų, kad 
kolektyvizmo sistema jau “pri
gijo” Rusijos gyvenime. Iš įto, 
ką jisai pasakoja, jos ateitį pra
matyti negalima.

Charakteringas kitas dalykas. 
Maurice Hindus, kuris aiškiai 
simpatijUoza bolševizmui, pa
brėžia tą faktą, kad sovietų Ru
sijoje dabar yra garbinami pra-

Paskutiniais nepriklausomo žiūrėk, dažniausiai visą gyveni- 
gyvemmo metais Lietuvoj nuo-jnią praieiuzia ten, kur ūkiai pa- 
tykių aprašymai buvo labai po- tįsėti nutupė, kur tiktai nakvy- 
puliarųs.* Platus gyventojų nei buvo apsistojęs. Kai papra- 
sluoksmai skaitydavo nepatikę-1 sai tokio nej nuraus lietuvio pa- 
tiniausius dalykus. Tūkstančiai 
atyuziausiai sekdavo įvairiau
sius kelionių aprašymus, ekspe- 
oicijas į kainus, bridimą į 
aZiungles, kovas su alkiu ir 
iioskuiiu dyKumose, kautynes 
su gyvatėmis tropikų miskUuse 
ir kitus panašius dalykus.

N uoiynų knygoms vertėjai 
gana lengvai gaudavo surasti n 
itiueją. mo tarpu kitos rųsica 
Knygas loieistį nuvo tikta neua. 
ilgai reikeuuyo įtikinėti leiueją, 
kol jis drįsdavo rizikuoiti ir tei
su knygą.

Taip buvo todėl, kad labai re
ta knyga neatnesuavo nuostolių 
leiuejiu. Visą nepriklausomo 
gyvenimo lamo tarpį tomų nuo
stolių neduodančių knygų skai
čius buvo toks mažas, jog ant 
pirštų tanai lengvai jas gaietum 
suskaičiuoti. Šiaip, tai įmygus 
dažniausiai peiydavo sandelių 
lentynose.

Lietuvos gyventojų skaičius,

pasaKOįvi įdomesnius savo gyve
ninio nuolykilis, tai jis mojau 
tau atKerta:

—Aš nieko papasakoti nega
nu. Mano gyvenime nieico įdo
maus neiyyico.

nei saK.au, taip tiktai pradžio
je atrouo. Kai aiėiau į remain 
pažiūri, tai ne visai itaip yra. 
Lietuvių tarpe turime tokių 
žmonių, kurių gy venimo nuo
tykiai galėtų prnygti taniausiai 
isgarsej u Menis aprašj mams.
šiandien vargu ar rastum bent 
vieną pasaulio užkampį, kur lie
tuvis nėra Buvęs.

raganau,' tų nuotykių nerei
kia leskosti tolimuose kraštuose. 
Pačioje Lietuvoje paskutiniais 
dešimtmečiais gyvennnas virte 
vike ir jis buvo pilnas įvairiau
sių nuotykių.

Lietuvoje žmonės nekovoję 
su alkiu ir troškuliu, kaip dy
kumoje paklydusios ekspedici- 
jos nariai, bet butų klaidinga

palyginus jį su Kitomis , tauto- manyti,, kad lietuvis badą kilp
inis, duvo nedidelis; pagaliau ii mau jautę negu ekspedicijos 
ne visi Lieiuvoję gyvenau tieji narys, kai kariškos vokiečių ar- 
Knygas ; škaityuavv. Nereikia, ka rusų mašinos jo kraštą į dy- 
cau, scebėtis, Kad lietuvišKieji kurną pavertė. Lietuvis nęsišau- 
leidėjai lahai jau nenoriai im-į 
aavosi naujos Knygos leisti. Jie 
dėdavo pastangas išsiderėti pa
ramą iš Valdžios arba šiaip su
interesuotos visuomenės grupės, 
Kad gaietų bent dalį išlaidų pa
dengti. v

Taip reikalai siuvėjo su dide
le Knygų draugima, bei ne su 
visomis knygomis. 
Knygos ne tiKtai j 
nuostolių, bet kartais padaryda
vo ir labai gražaus pelno. Mat, 
paskutiniais metais knyga pra
dėjo skintis kelią į kaimą.

Pradžioje kaimas tenkinosi

kė pagalbos, kaip į Brazilijos 
džiungles patekę peteliškių gau
dytojai, bet labai nusilenksime 
tiesai, jeigu, tvirtinsime, kad lie
tuvis jau visiškai išbrido iš sa
vo krašto balų. Lietuviui note-' 
ko kovoti su tomis gyvatėmis 
barškuolėmis, kurias keliautojai

1 užtinka Indijos teritoiijose, bet 
Nuotykių tai dar nereiškia, kad lietuviš- 

neatnešdavu kos gyvatės visiškai negeltų. Jos 
* 1 ne tiktai gelia, bet labai dažnai 

lietuvį ir į kapus nuvaro!
Vienas kitas bandė lietuviško 

gyvenimo nuotykius aprašinėti, 
bet Lietuvoje jų darbai neturė
jo pasisekimo. Lietuvos gyven

vien kalendoriais, vėliau išpo-, ^()ja£ nesĮ<aįįg knygų apie savo 
puliarėjo kai kurie savaitraš- pra^Įo įvykius, bet gaudė tas, 
čiai, bet tiktai nuotykių apra- kuriose buvo aprašomi užsie- 
symai pravėrė knygai duris į nįuose įvykę įvairus nuotykiai.

uzsie-

lietuvišką kaimą.
—Lietuvio siela mėgsta veik

smą, mėgsta judėjimą, — Lie
tuvoj tvirtino vienas jaunas ra
šytojas, kurio knyga neatnešė 
leidėjui nuostolių. — Lietuvio 
gyvenimas yra sėslus, nejudrus, 
kartais jis ištisą dešimtmetį, o 
labai dažnai ir visą gyvenimą 
praleidžia vienoje vietoje, vie
name kaime, todėl jis ir nori ži
noti kas darosi kituose pasvie
čiuose.

Iš pirmo žvilgsnio ši pastaba 
man atrodėTabai rimta. Lietu
viai iš tikrųjų yra labai jau ne
judrus. Jeigu kuris vis dėlto 
drįsta iš savo kaimo koją iškel
ti, tai dažniausiai vien tiktai 
tam, kad josios neiškeltų iš ki
to kaimo arba miestelio.

Vienas kitas kartais pakelia 
sparnuos, pasileidžia svietan, bet

Pasisekimo šie aprašymai ne
turėjo, gal but, dėl to, kad tuos 
nuotykius aprašinėjo labai jau 
ne lietuvišku budu, ne lietuviš- 

i komis priemonėmis. Vieni lie
tuviškų nuotykių aprašinėtojai 
vartojo itališkas plunksnas, kiti
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labai dažnai pasigriebdavo vo
kišką popierių, o tretieji savu 
plunksnas vilgė į rusišką rašalą.

Lietuviškų nuotykių aprasmo 
tojai uiuvynais va<uiiio mos lie
tuvius, Kurie pavojaus valando
mis savo ©įaugus paiiKdavo ii 
^iiimeji pasiieiodavu uegti; tau- 
uililUiUs vamllUaVu tuua usilie- 

mS, Kurių Laimos, Vielų J savu 
iviseiiiaus, į vaistyoės izuu stal
čių įsinuKuavu; įsrniKLaisiais 
vacmmavo mus, Kurių Klastas 
mcKau neruiKuavo.

oKaimuloje tautoje gaLma ir 
aiioįviu Duoti nuutymus apraši
nėti, uet Lietuvoje tai Du v o la
mu ueoeKiiigus uarDaS. Lietuva 
nuvo iieoiuciis Klastas, ten visi 
visus pažino. JNe vienas Lietuvą 
oKeisai ir išilgai duvo įsvamš- 
ciujęs. Lietuvoje negalėjai keiti 
į puoauges ••didvyrio , kuns 
uuu uiue&nio ireuKSnio Kaip kiš- 
ivis Deguavo. lobiam ’ did vy
nui'' gaiejai kaDinKi medanų 
meK nurejai, visi žinojo, kau jis 
kiskis. i'aSKiitmiu neomiimecia 
uuvo Danuuma “iš viisaus' įti
kinti lietuvius, jog DetųVlSKl 
mskiai duvo didvyiiai, bet he- 
tuviai kisKimais didvyriais net 
ir tuo atveju netikėjų.

be t ne apie du Durną ar tikrą 
didvyrį as noriu pašalnoti. No* 
nu tiKtai priminu kelis nuoty
kius iš tų žmonių Buities, ku
rių “gyvenime nieko įdomaus 
neįvyko ’, kurie “toliau savo 
taukų neatsitraukė”.

jeigu gyvenčiau Lietuvoje, lai 
vargu Bučiau ėmęsis pasakoji 
apie šiuos lietuviško gyvenimo 
nuotykius, bet Amerikoje, sa- 
Kau, gal kai kam bus įdomu su
grįžti mintimis į tuos liętuviš- 
kus kaimus, miškus ir u alas, kū
nas prieš 30 ar 40 metų biRo 
priversti apleisti.

Kad skaitytojas nebūtų apvil
tas, pradžioje noriu pastebėti, 
jog čia aprašomi paprasti kas
dieninio lietuviško kaimo nuo
tykiai. Jeigu aprašomas asmuo 
nebūtų tragiškai dienas baigęs, 
lai nė vienas net lietuviškas tai • 
kraštis jo vardo nebūtų pami
nėjęs. Aprašomasis jokiame vi
suomeniniame gyvenime neda
lyvavo, nieku* nepasižymėjo, ir 
niekas jo niekur neišrinko.

Jis trynėsi gyvenime kartu su 
šimtais įtukstančių nepasižymė
jusių lietuvių, kėlė triukšmą sa
vo apylinkėje, gynėsi kiek ga
lėjo nuo priešų, ir dėjiO pastan
gas ant kojų išsilaikyti, kai pas
kutinių dešimtmečių gyvenimo 
bangos ne tiktai lietuviškas ba
las taškė, bet ir visą Lietuvos 
gyvenimą aukštyn kojom ver
tė.

(Bus daugiau)

eities didvyriai, ypač tie, kurie 
sėkmingai kariavo ir didino 
valstybę. Girdi,—

“Ne įtiktai Petras Didysis, 
o ir Ivanas Baisusis (kuris 
dabar yra vadinamas Ivanu 
Ketvirtuoju) pasidarė tautos 
didvyris. Sergei Eisenstein 
žymus Rusijos filmų direkto 
rius, jau daugiau kaip metai 
laiko gamina gyvenimo ir 
valdymo paveikslą Ivano Ket
virto j o, kurį rusai dabar lai
ko vienu didžiausiųjų valsty
bės vyrų savo istorijoje. Nie
kuomet Romanovų laikais šis 
caras nebuvo taip giriamas ir 
garbinamas.”

Caras Petras, Ivanas Baisusis, 
Aleksandras Nevskis —- ir Ka
rolis MarksasI

NAU.TIENŲ-ACME Photo
Maj. Ruth Cheney Streeter, 

advokatę iš Morristown, N. 
J., uniformoje po priėmimo 
priesaikos. Ji vadovaus nau
jam marinų rezervų korpu
sui.

Studijuoja Kodėl 
Darbininkai 
Sutrukdo Darbą

Karo įmonėse Cfoicagos srity 
pastebėta, kad kai kurie dar
bininkai nepatvariai dirba. 
Kai kurie darbininkai, padir
bėję keletą dienų, praleidžia 
dieną ar porą nedirbu, Tatai 
trukdo darbą.

Speciali komisija, dariusi 
šiuo reikalu apklausinėjimus, 
surado keletą trukdymo prie
žasčių. Pavyzdžiui, nustatyta, 
kad kai kuriose apylinkėse, kur 
karo įmonės randasi, apie 80 
nuošimčių darbininkų maino sa
vo algos čekius saliunuose. O 
mainant čekius saliunuose, su
prantama, tenka išsigerti. Kai 
kurie, išmainę čekius, išgeria 
net perdaug, o paskui, ant ry
tojaus, serga.

Kitas dalykas yra tas, kad 
prasta transportaęįja sulaiko 
darbininkų atvykimą * į darbą. 
Ypatingai tai pasitaiko kai oras 
btina prastesnis. Dar kitus dar
bininkus sulaiko nuo darbo šei
mos reikalai priežiūra vai
kų ir panašus.

Sumažinus mainymą čekių 
tavernose prie įmonių, pageri
nus transportaciją, sutvarkius 
priežiūrą vaikų šęimpse,. kurių 
tėvai dirba, manoma, darbinin
kai ir darbininkės dirbti? įmo
nes patvariau.
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SLA 238 Kp. Rengia 
Bunko Kortų Lošimų 
Ir Šokių Vakarų

BRIGHTON PARK. — SLA 
238 Brighton Parko kuopa ren
gia bunko, kortų lošimą ir šo
kių vakarą.

Vakaras įvyks vasario 21 d. 
Plollywood Inn svetainėje, 2417 
W. 43rd St.

Šis .parengimas bus vienas iš 
geriausių, kokį kada SLA 238 
kuopa yra surengusi, nes įren
gimo komisijon yra išrinkti ga
biausi ir darbščiausi nariai, bū
tent, Mrs. Ona Lukošienė, Mrs. 
Ona Petraitienė, Mrs. Jeanette 
Skever, Mrs. J, Kaulinas ir Mr. 
J. Povilaitis.

Komisija ir kuopos nariai ap
gailestauja, kad J. Povilaitis 
sunkokai apsirgo ir negali ko
misijos darbuotėje dalyvauti. 
Mat, turėjo sunkią operaciją. 
Nors po operacijos jaučiasi ne
blogai, bet dar tūlą laiką turės 
prisilaikyti daktaro patarimo ir 
neiti niekur iš namų.

Komisija pranešė, kad jau 
turi surinkusi gražių ir bran
gių dovanų nuo sekančių biz
nierių: Archer Ave. Big Store 
davė puikią staltiesę, ir pane
lė Zelniutė, kuri yra drug de- 
partmente tame pačiame štore, 
davė gražų kosmetikos setą. 
Red Cross Shoe Store aukavo 
gražius moteriškus batukus. 
Maplewood Pharmacy, Stanley 
Prihodski, 2500 W. 43rd St., do
vanojo kvepiančių moteriškų 
graznų. Upholstering & Furni
ture Co. — gražų paveikslą. 
Antanas ir Ona Lukošiai, 2555 
W. 43rd St., kurie užlaiko dra
bužių valymo ir siuvimo krau
tuvę — gražų veidrodį ir ti- 
kietą drabužiams išvalyti. Niek 
ir Ona Petraitis, 2539 W. 46 th 
St., kurie perkrausto ir anglis 
pristato, pasižadėjo gražių do
vanų. Vaitkus Dry Goods Store, 
kampas 43rd ir • Washtenaw 
gatvių, pažadėjo daug dovanų. 
Charles P. Marozas, Marozas 
Baking Co., 4646 W. 54th St., 
kuris yra stambiausias SLA

Apdraudos narys, pažadėjo iš
kepti 6 didelius Pound Cakes 
ir gardžios duonos. Jonas Bal
nis, 2910 W. 40th St., kuris ke
pa lietuvišką ruginę duoną, pa
žadėjo iškepti lašinėtų pyragų. 
Mrs. Helen Gramontas, 4535 S. 
Rockwell St., pažadėjo gėrimų. 
Mokytoja panelė Narmontaitė 
prižadėjo gražių dovanų, ir Mrs. 
Nora Gugiene prižadėjo puikių 
dovanų.

Vien iš surinktų dovanų ga
lima spręsti, kad šis parengi
mas bus vienas iš geriausių ko
kiuose kada musų lietuviška pu
blika yra dalyvavusi.

Bunko ir kortų lošimas pra
sidės apie 3:30 vai. popiet. O 
nusibodus lošimui, prasidės šo
kiai ir tęsis iki vėlyvos nakties, 
šokiams gros Eddy Daus or
kestras. Įžanga labai pigi, tik
tai 35c su visomis taksomis.

— Motinos Sūnūs.

Iš Marquette Park 
kolonijos

Juozas Bilevičius ir p-lė 
Florence Stone apsivedė

rfWWVWW
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KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

m
 Gėlės Mylintiems 

Vestuvėms, Ban- 
kietam. Laidotu
vėms, Papuoši- 

..... . mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800 

AW.W.V

Vasario 6 dieną p-lė Florence 
Stone, ponios Stefanijos Stone 
duktė, ir p. Juozapas Bilevičius 
apsivedė. Šliubas duotas jiems 
Šv. Antano parapijos bažnyčio* 
je. Kunigas Grinius surišo jau
navedžius vedybų ryšiu. Bažny 
čia buvo gražiai išpuošta, ir gie
dojo ponia Ona Lindzi ir jos 
sesuo Ruth Wvat.

Pirma pamergė buvo Stefani
ja Tupės, o pirma pora įbuvo 
Edwardas Stankus ir panelė 
Bronė Zamblis. Antra flora — 
ponas ir ponia Edwardas Cher- 
nauskas. Dar buvo pora mažų 
mergelių, tai Paula Tupės ir 
Barbara Dapser.

Jaunąją atidavė jaunikiui jo 
dėdė Antanas Girkautas. Vėliau 
įvyko didelė putota parapijos 
svetainėje, kur atsilankė daug 
giminių ir draugų. Visi links
mai laiką praleido iki po vi
dur nakčio.^ % A

Sekmadienį visi susirinko j 
jaunosios pusbrolio užeigą — 
Budrik’s Stumble Inn, 1437 So. 
49th Court. Gaila, kad paties 
Jono Budriko įlebuvo, nes jis 
tarnauja Jungtinių Valstijų ka
riuomenėje. Jo vietą užėmė jo 
motina ir sesuo Stefanija Tu
pės.

Ponia Kolenč, iš Indiana Har
bor, taipgi atsilankė. Gaila, kad 
jauni Bilevičiai sekmadienį ne
buvo pabaigti vestuves, nes jie 
išvažiavo į vedybų kelionę.

Visi svečiai linki jauniems 
Bilevičiams gero pasisekimo jų 
gyvenime. To ir aš jiems veliju 
nuoširdžiai. —Cicerietis

North West Lietuvių 
Moterų Klubas turės 

lietuviškų veseliją
North West Lietuvių Moiterų 

Klubas vasario 21 dieną turės 
lietuviškas veselijas. Bus atvaiz
duojamos 18 šimtmečio vestu
ves.

Artistai yra gabus ir patyrę 
lošėjai. Kaip girdėti, porgrama 
žada būti (turtinga. Kiekvienam 
bus malonu prisiminti lietuviš
kos dainos ir lietuviški papro
čiai. Mums teko būti vestuvėse 
Lietuvoje. Juk tai buvo links
miausios dienos.

Visas šio parengimo pelnas 
yra skiriamas Raudonajam 
Kryžiui. Todėl kviečiame visus 
dalyvauti ir (paremti taip gar
bingą darbą. Nors įžangos bi
lietų parduodama pusėtinai 
daug, visgi esate visi kviečiami 
dalyvauti juo skaitlingiausia.

Ir man pačiai teko keletą bi
lietų išplatinti. Tarp kitų nusi
pirko bilietus ponia Lašas, iš 
Michigan City, ir prižadėjo at
vykti į parengimą, jeigu tik ap
linkuma leis. Beje, p-h Lašas 
neėmė grąžos už bilietus, ji pa
aukojo likusią sumą Raudoną- 
jam Kryžiui. Tai tikrai garbin
gas darbas, kuris rengėjoms 
priduoda upb daugiau darbuo
tis.

Šis parengimas, kaip jau mi
nėta, įvyks vasario 21 dieną. 
Vaidinimas prasidės 4 valandą 
po pietų. Parengimas Jono Gri
gaičio svetainėje, 3800 Armitage 
avenue. Bukite visi.

—Klubietė

Svarbi ir smagi 
sueiga

Vasario 13 d.

Bus smagus šokiai su paįvai
rinta programa šeštadienio va
kare Jonistų salėje, 814 West 
33rd St. Visas parengimas bus 
pašvęstas Lietuvos nepriklauso
mybės paminėjimui. Pertrauko
je šokių bus paįvairintas kla
siškų šokių programėlis ir au
toritetingi kalbėtojai, kurie api
budins Lietuvos nepriklausomy
bę, laisvę ir jos piliečių nuošir
dų bendradarbiavimą. Taip jau, 
gimtadienio proga, bus tinkamai 
pagerbtas prez. Lincolnas ir jo 
kilnus darbai. Tad šia proga vi
si kviečiami atsilankyti šešta
dienio vakare.

Kiekvieną pirmadienį 7-tą 
vai. vakare yra orkestro pamo
kos, tad visus, kurie tik galite 
koki nors instrumentą vartoti, 
orkestro direktorius prašo at
silankyti.

— K-tas.

"HIIIIIIIP illlllllll"
NAMINIS FRONTAS
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PASKOLOS
DAROMOS
ANT 1-MŲ MORGICIŲ

GREITAI IR PIGIAI 
MĖNESINIAIS 

ATMOKEJIMAIS

MUTUAL 
FEDERAL

A. A.
VLADISLOVAS 
STIRBINS KIS 

pastaruoju laiku 
gyveno 5011 S. Justine St.
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

vasario 13 d., 9:00 vai. vakare, 
1943 m., sulaukęs pusės amž., 
gimęs Lietuvoj, Kelmės para
pijoj.

Amerikoj išgyveno 30 metų.
Paliko dideliame nuliudime 

moterį Marijoną, tėvų pavardė 
Juškaitė, pusbrolį Stansilovą 
Aidamavičių ir kitas gimines, 
draugus ir pažįstamus.

Kūnas pašarvotas I. J. Zolp 
koplyčioj, 1646 W. 16th St.

Laidotuvės įvyks antrad., 
vasario 16 d., 1:30 vai. popiet. 
Iš koplyčios bus nulydėtas į 
Lietuvių Tautiškas kapines.

Visi a. a. Vladislovo Stir- 
binskio giminės, draugai ir .pa
žįstami esat nuoširdžiai kvie
čiami dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę liekame:
Moteris, Pusbrolis ir kitos 

Gimines.
Laid. Direkt. I. J. Zolp, tel. 

YARDS 0781.

SAVINGS and LOAN 
ASSOCIATION 

OF CHICAGO

2202 W. Cermak Road 
Telefonas: 

CANAL 8887
Ben. J. KAZANAUSKAS 

SEKRETORIUS.

ANTHONY B. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 S. Western Ave. 1410 S. 50th Avė.
Telefonas Cicero, Illinois

GROVEHILL 0142 Telefonas CICERO 2109
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Jofjn Jf. (JEubeifeiL
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. YARDS 1741-1742
k605-07 So. Hermitage Ave.

k332—34 S. California Avenue
Telefonas LAFAYETTE 0727
i- S KOPLYČIOS VISOSE uyival CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU SALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai

ANTANAS M. PHILLIPS
1307 L1TUANICA AVENUE

J. LIULEVICIUS
4348 SO CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone VARDS 6781

EVANAUSKASMAŽEIKA
Phones YARDS 1138—11393319 LITUANICA AVENUE

P. J. RIDIKAS
4354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREE1

Telephone FARDS 1419

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

NARIAI 
Chicagos, 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi 
mas Dienų 

ir Naktį
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

LACHAWICZ IR SŪNUS
SKYRIUS 42-44 EAST 108th STREET Tel. PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE Phone CANAL 2515

Phone YARDS 4908

Patyrusių darbininkų reikalin
ga karo darbams.

Karo fabrikui labai sunku iš
pildyti techniškus reikalavimus 
be kai kurių patyrusių darbi
ninkų. Bet daug fabrikų nega
li gabti užtektinai reikalingų 
darbininkų, kad galėtų atlikti 
visus darbus.

Stoka 11 darbininkų neseniai 
sulaikė pasamdymą 3,000 karo 
darbininkų ir kompanija sura
do, kad jeigu šių svarbių darbi
ninkų negalima bus surasti ki
tur,. tiktai 65 nauji darbininkai 
galės but pasamdyti vieton 
daug daugiau. Kitoj vietoj, pra
platinimo ir lavinimo programa 
fabriko, kuris gamina amunici
ją, buvo sustabdyta dėl stokos 
darbininkų, tarp jų 40 mašinis
tų. Dėl šių trukumų šiuose ir 
kituose fabrikuose ginklai, amu
nicija ir įrengimai, kurie dabar 
turėtų buki vartojami prieš mu
sų priešą karo frontuose, dar 
nepagaminti. Neturėdami tinka
mų darbininkų tinkamuose dar
buose, tinkamam laike mes pra
randame svarbias karo reikme- 
nes.

Daugelyje vietų reikalingi 
darbininkai jau dirba, — bet jie j 
atlieka nesvarbų darbą. Gamy
ba reikmenų ir aptarnavimų ei-į 
viliams bus žymiai sumažinta 
1943 m. ir tokiu budu tukstan-į 
čiai šių vyrų turės rasti karo 
darbą — juo greičiau, juo ge
riau — nes jie reikalingi ne tik 
dėl to, ką jie gali patys paga
minti, bet kaip mokytojai ma-' 
žiau v prityrusių motetų', jaunuo
lių ir kitų. Vietiniai ofisai U. S. 
Employment Service pagelbės 
tiems vyrams surasti svarbius 
karo darbus. ~

Kenuotas maistas.
Tarpe faktorių, kurie nustato 

kokioj formoj kenuotas maistas 
bus pristatytas krautuvėms, yra 
— kiek metalo reikės vartoti — 
nes skarda ii» plienas* reikalingi 
karo reikalams — ir klausimas 
ar maistas sezone ar ne. Kada 
vaisių ir daržovių galima gauti 
iš ūkio, tada nereikės tiek daug 
keni.to-to maisto.

1943 metais sriubų gaminto
jai gali vartoti neribotą skaičių 

į metalinių blekučių dėl sezoni- 
• nių sriubų kaip asparagus, žir- 
: nių, špinakų ir tomačių, bet jie 
I gali pakuoti tik §4 j U 1942 m 
; produkcijos nesezoninių sriubų 
kaip vištų, daržovių, žuvies ir 
pan. Metalas nevartojamas pa
kuoti lašiniukus, jautieną, ver
šieną, avieną arba kiaulieną ci
vilių vartojimui, nes šios mėsos 
gali būti pirktos šviežiomis. 
Įvairias kenuotas maistas pato
giau išsiųstas musų kariuome
nei ir “lend lease” šalims. Tas 
militarinis reikalavimas apima 
ir kenuotus daržovių produktus.

Šeimininkes pirks mažiau ke
lmo tų sriubų ir gamins sriubą 
namie ... taip kaip Amerikos 
šeimininkės darė prieš šimtą 
metų. Daugiau šviežių vaisių ir 
daržovių bus naudojama, ir ka
da kenuotas maistas bus perka
mas, tai pirkėjas turės atiduoti 
“coupon points” — jų vertė pri
klausys nuo trukumų įvairių 
kenuotų vaisių ir daržovių ir

Sveikata ir gerbūvis
Medikalinis aptarnavimas bus 

racijonuotas ligi karo pabaigos 
ir kelis metus vėliau, pareiškė 
Dr. George Baehr, direktorius 
Medical Division of the Office 
of Civilian Defense. Amerikie
čiai turės apsieiti be tokios me- 
dikalinčs priežiūros, prie kokios 
jie pripratę. Turės apsieiti be 
pilno laiko priežiūros vienos ar
ba dviejų privatinių slaugių, ka
da liga ne tokia rimta, kad su
laikytų slaugę nuo prižiūrėjimo 
kitų ligonių kituose kambariuo
se. Nebus galima pasilikti ligo
ninėj dėl “poilsio” arba dėl kli
nikos diagnoze; ir negalėsime 
pašaukti gydytoją į namus, ka= 1

da ligonis gales pats nuvykti į 
gydytojo ofisą, arba jį galima 
gydyti namie pagal gydytojo 
per telefoną duotą patarimą.

O.W.I.

Nustatė Asmenybę 
Vaikino, Nukritusio 
Nuo 22 Aukšto Vi- 
durmiesčio Trobesio

Pereitą ketvirtadienį nuo vid- 
miesčio trobesio 22 aukšto nu
krito ar nušoko jaunas vyras. 
Jis vietoj užsimušė. Iš karto 
jo asmenybė nenustatyta. Ta
čiau šeštadienį, vasario 13 d., 
ponia Cora Alcorn, 222 West 
64th st., kauntės lavoninėje pa
žino jauną vyrą ir pareiškė, 
kad lavonas yra josi sunaus.

Moteris paaiškino, kad tą die
ną, t.y. ketvirtadienį, keletą va
landų prieš tai, kai jis žuvo,

vaikinas turėjo barnių su tėvu. 
Tėvo ir sunaus ginčas kįlęs dėl 
to, kad iš šeimos automobilio 
buvo išleistas vanduo.

Vijosi Kišenvagi, 
Prarado Koją

—James Hedge, 18 metų, paju
to, kad tūlas vyras ištraukė 
jam iš kišenės $22. Jis vijosi 
nužiūrėtą vyrą per geležinkelio 
bėgius. Jo koja pateko į bėgių 
išsukimą ir jis nusilaužė ją.

SUSIRINKIMAI
9-TO WARD0 LIET. Demokratų 

Kliubo susirinkimas įvyks antrad., 
vasario 16 d., Visų Šventų parap. 
svet., 10806 So. Wabash avė., 8:00 
vai. vakaro. Bus labai svarbus susi
rinkimas,^ nes bus kalbama apie 
ateinančius rinkimus Feb. 23. Visų 
narių priedermė yra, kaipo pilie
čių, daugiau įdomauti rinkimuose. 
Po sus-mo bus dykai alus. Valdyba.

Nauji Lietuviški
Rekordai

(Plokštelės) po 75c vienas
Jeigu norite užsakyti per paštą, prisiųskite vieną 

dolerį už prisiuntimą ir siipakavimą. Prisiųskite “money 
order”. C. O. D. rekordų nesiunčiame.

Skaičius lietuviškų rekordų yra nedidelis. Gyvenant 
Chicagoje ar apielinkėje, gali pirkėjai patys atvažiuoti 
į Budriko Krautuvę, Rakandų, Radio ir Jewelry. Atida
ryta ir nedaliomis nuo l(hvai. ryk) iki 4wal. po pietą.' 
Dėl patogumo, Utarninkais, Ket vergais ir Subatomis iki 
9:30 P. M. — 3241 South Halsted Street.

16073 
16136 
16141 
16152 
16192 
16191 
16200 
16204 
16214 
16239 
16345 
16258 
16261 
16212 
16247 
16266

16269
16270
16273
16293

26022

26023
26028
26039

Reikia tept (dvi dalys), A. Vanagaitis 
Neišpildomas prašymas, Piršlybos Amerikoj (Stankus) 
Gul šiandieną, Sveikas Jėzau Mažiausis (J. Butėnas) 
Pasaulis stovo, Man tik rodosi (A. Vanagaitis) 
Ėjo Mikas (J. Dirvelis), Trauk simniški (J. Dirvelis) 
Panelės patogumas, Tamošiaus polka (pen. Angliakasiai) 
Seni, duok taboko, Eiva, boba, pupų kult (J. Butėnas) 
Polka Jovalas, 1, 2, 3 Brrr... kupletai (Dineika) 
Marsalietė, Sudiev, panaitele (St. Pauras) 
Dziedukas (valcas), Tykiai, tykiai (Vyrų orkestras) 
Širdele mano (tango), Tavų saldžių mylonių (tango) 
Skudutis (valcas), Šarkis galijotas (V. Niekus) 
Svetima padangė (St. Pauras), Studento sapnas (Giraitis) 
Pupų senis, Augo miške baravykas (J. Butėnas) 
Šis-tas (dialog.), Dumblas (dialog.), Dineika 
Aržuoliniai pamatai, Mokslas, darbas žygiu šuoliai 
(St. Pauras)
Kur tas šaltinėlis, Prirodino seni žmonės (M. Petrauskas) 
Turkų vestuvės, Rytų daina (L. V. M. orkestras) 
Kaukazo vaizdelis, dalis 1 ir 2 (L. V. M. orkestras). 
Tekėk, dukra, už čigono, ar aš nejauna, ar nevainikuota 
(K. Menkeliuniutė) 
Linksmą giesmę mes užtrauksim, Sveikas Jėzau gimusis 
(Brk. Choras)
Gul šiandieną — Atsilankom Betlejun (Br. Choras) 
Dul-dul dūdele (K. Petr.) Berneli, nesvoliok (M. Petrausk.) 
Sėdžiu Po Langelio—

Nepagelbės Mergužėle Gailios Ašarėlės—Butėnas. 
Neverk, brangi, Aria iš operos Rigoleto (A. Sodeika) 
Blusa—Pusiaunaktį—P. Olekas.
Dzinguliukai — Prašau pasakyti (L. Sipavičiūtė) 
Kad Galėčiau — Varguolės Dama—Sipavičiūtė. 
Visiems Tinka—Sesutė, Šokiai.
žvaigždutė (one step), Mano brangioji (valcas), Kauno ork. 
Kazbek — Saugojau aš godeles (J. Babravičius) 
Gaidys, Polka ir Klaipėdos Valcas.
Ant Kiemelio, Polka—Panemunis, Valcas.

26040
26045
26047
26048
26056
26063
26065
26071
26074
26068 Eisim Grybauti—Karvelėlis, šokiai.
26077 Kam šėrei žirgelį — Iš rytų šalelės
26078 Plikas kaip Tilvikas—Panemunis, Valcas.
26080 Godelės—Urėdas Maiše—Kriaučiūnas ir Vanagaitis.
26082
26083
26085
26086
26087
26091
26092
26094
26095
26097
26098
26099
26100
26102
26104
26106
26107
26107
26088
14064
14065
14066
3001
3002

Suktinis (J. Ols. ir E. Rakausk.), Tai gražumas dukrelės 
Neskubėk, Polka—Greitas Žirgelis.
Kuku valcas — Tėvynės polka
Nauja polka — Bučkio valcas
Bernužėli Nevesk Pačios—Sibiro Nelaisvėje—Olšauskas.
Linksmas jaunimėlis — Agotėlės valcas
Ant Marių Krantelio—Prirodino Seni žmonės—J. Butėnas. 
Ganėm Aveles—Oi, Čia-Čia.
Levendrelis, — Grybai (M. Strumsk.)
Gaspadinė Rozalija — Jonas pas Rožę (SL Pilka) 
Barborytė nosį trina — Alutis ir žemės rojus (S. Pilka) 
Amatininkų daina — Obuolys ( P. Petraitis) 
Busiu vyru — Ant laivo (J. Uktveris) 
Karės laikų polka — Didmiesčio polka (J. Sasnauskas) 
Bernelis (polka) — Noros polka (P. Sarpalius)
Ar žinai, kaip gerai (polka)—Mano tėvelis valcas (P. Sarp.) 
Džiaugsmo valandos (mazurka)—Kraic (polka)
Senelis ganė aveles (valcas)—Žalioj girelėj (Sarsev.). 
Smuklėj vainikėlis—Kur Nemunas ir Dauguva (J. Ole.) 
Rudens pasąka (slow fox)—Veltui prašyti (tango). 
Vyrai žukim (foxtrot)—Paskutinis sekmadienis (tango). 
Nepamiršk manęs (anglų valcas)—Ruduo (tango). 
Septynios pačios—Daktaro daina.
Meilės karalaitis—Keturi ratai.

501
503

Mylėjau mergelę—Močiutė mane barė (Jezavito R. Ork.) 
Gegutės polka—Vestuvių polka—(Jezavito R. Ork.)

Jos. F. Sudrik, =
3241 SOUTH HALSTED STREET

Del sąžiningo Radio pataisymo, pašaukite 
telefonu CALUMET 7237

BUDRIKO KRAUTUVĖS LEIDŽIAMI RADIO PROGRAMAI:

W. C. F. L. 1000 K. Nedėlios vakare 9-tą valandą,
W. H. F. C. 1450 K. Ketverge vakarą 7-tą valandą,

W"HftaF!Į"l'|IĮ!l1,1;, Jlįllll ^į,,WĮĮ„ „
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KAREIVIU LAIŠKAI KAS PIRKO

KARO BONUS
LAIŠKAS RAŠYTAS PONIAI P. WAITKEVICH, 

CHICAGOJE

Rašo sūnūs jūreivis Alfred Waitkevich
Dearest Mother,

Pamaniau, kad parašysiu 
tamstai ir duosiu žinot, jogsi 
mąsčiau apie tamstą, stengda
mas įspėti, ką tamsta darai na
mie — ar miegi, ar klausais ra
dijo pranešimų apie tai, kaip 
mes mušame japonus ir vokie
čius. Kaip mes dabar juos mu
šame, tai atrodo, kad karas ne
turėtų labai ilgai' nusitęsti.

Turiu viltį, kad jis greitai 
pasibaigs ir kad aš galėsiu su
grįžti pas tamsta, Motina Bran
gioji, paimti mašiną, išvežti 
tamstą pasivažinėti. Aš žinau, 
kad tamstai tai patiktu. Gal 
mes nuvažiuotumėm į Wiscon
sin ir nupirktumčm tą fgfmą 
iš senų žmonių. Kas žino, o gal 
ateis diena kai mes ją nupirk
sime — su visomis karvėmis 
ir vištomis, paršiukais ir kitais 
gyvuliais.

Įspėjo Gasolino Pa
skirstymo Tarybą

Gasolino paskirstymo viena 
taryba nutarė duoti gasolino 
1,300 mylią kelionei tūlam 
Thomas E. Mulvaney, kuris gy
vena adresu 2649 North Kedzie 
avenue.

Kainų Administracijos Ofiso 
direktorius Chicagos srity, Mi
chael F. Mulcahy, užprotesta
vo duodamą tam vyrui gasoli
no kiekį. Jis nurodo, kad Mul
vaney, specialias geležinkelio 
policininkas, nereikalauja tiek 
daug gasolino. Pirma, pati ge
ležinkelio kompanija apskai
čiuoja, kad Mulvaney, važiuo
damas į darbą ir namo*, per 
mėnesį padaro tik apie 300 my
lių kelionės. Antra, Mulcahy 
nurodo, kad Mulvaney per pa
staruosius du mėnesius padarė 
kelionės viso 750 mylių — tad 
kodėl jam skirti gasolino 1,300 
mylių kelionei?

Tačiau lokalinė paskirstymo 
taryba mano kitaip. Jos pirmi
ninkas aiškina, jogei Mulvaney 
eina svarbias karo atžvilgiu' 
pareigas ir todėl reikia jam 
duoti gasolino 1,300 kelionei 
per mėnesį.

Mulcahy yra lokalinių tary
tų viršininkas. Reiškia, jam te
ko susikirsti su taryba, kuri 
yra jo priežiūroje. Taryba ne
nori jo klausyti. Tur but jos 
apylinkėje Mulvaney yra arba 
įtakingas politikierius, ar dėl 
kurių kitų priežasčių patro 
liuojamas.

Tenka pastebėti, kad jau da
bar žmonės vis plačiau' ima 
kalbėti, jogei paskirstyme ga
solino kai kuriems asmenims 
yra teikiamos ypatingos privi
legijos. Tokie, kaip Mulvaney 
įvykiai, ir duoda - agrindo žmo
nėms taip kalbėti.

Keli Kandidatai Kal
bės Antradieni Nuo 
Vienos Platformės

Union League Club, Chicagc 
Women’s Club, City Club of 
Chicago ir kitos civilinės Chi 
cagos organizacijos rengia pri
kalbąs antradienį, vasario 16 

/ dieną.
Parengime kalbės Chicagos 

meras Kelly ir jo oponentai no
minacijai į mero ofisą: demo

Oh, boy! Skamba gerai, kai 
aš pamąstau apie tai. Tačiau 
šiuo momentu visa, ką galiu 
daryti, tai tik mąstyti apie tai. 
Bet ir tuo dalyku geriau ne
mąstysiu perdaug, ba susirg- 
siu namų ilgėsiu.

Well, Motina Brangioji, aš 
manau, kad yra daug tokių mo
tinų, kaip tamsta, kurios mą
sto, ką jos veiks kai jų sūnus 
sugrįš namo. Taigi nepasiduok. 
Jeigu pradėsi perdaug kuo nors 
rūpintis, paimk, atsuk radiją ir 
klausykis nors ir bet ko, kad 
tik mintis pakriptų kiton pu
sėn ir kad galėtum užmiršti rū
pestį.

Na, tai trumpam laikui su
stosiu, linkėdamas tamstai ge
riausios sveikatos ir laimės, ir 
patardamas: palaikyk židiny 
ugnį. Viso gero — Tamstą my
lintis sūnūs Alfred.

kratas John Boyle, republiko- 
nų kandidatas McKibbin ir ki
ti. Visi kalbės tame pačiame 
mitinge.

Numatoma, daugiausia kriti
kos bus atkreipta prieš merą 
Kelly. Gi meras stengsis patei
sinti savo administraciją.

Mitingas įvyks John Marshall 
teisių mokykloje adresu 315 
Plymouth Court.

Pagerbė Buvusį 
Senatorių Norris

’ i
Praėjusio penktadienio va

kare, vasario 12 d., Orchestra 
Hali svetainėje buvo surengtas 
masinis mitingas. Jį rengė 
Union for Democratic Action 
organizacija buvusiam senato
riui George W. Norris pagerbti.

George W. Norris išbuvo 
kongrese 40 metų. Pasižymėjo 
liberališkomis idėjomis ir bu
vo vienas labiausia gerbiamų 
šalies kongresmanų.

Dabar jis yra 81 metų senu
mo ir jau nebe kongresmanas. 
Norris, kalbėdamas penktadie
nį, akcentavo, jogei po karo 
reikės pravesti tokią tvarką 
Ašies šalyse, kad jos nebega
lėtų gaminti karo pabūklų ir 
ruoštis naujai agresijai.

Traukinys Smogė 
Į Bušą, 30 žmonių 
Sužeista

Anksti šeštadienio rytą trau
kinys važiavęs iš Valparaiso į 
Jhicagą smogė į busą mieste 
Gary, Indiana valstijoje. Busas, 
savo keliu, atsimušė į gatvėka- 
rį ir išmetė jį iš bėgių.

Ties ta vieta, kur įvyko ne- 
aimė, yra vartai. Čia pat stovi 

kryžkelės bokštas. Bet vartai 
nebuvo nuleisti. Bokšto sargas 
pareiškė, kad jis gauna signalą 
apie besiartinantį traukinį, kai 
traukinys bėga dar 1 mylios to
ly. Šį kartą signalo negavo, to
dėl ir vartai nebuvo nuleisti.

Nelaimėje sužeista apie 30 
huso pasažierių. Keletas žmo
gių sužeista sunkiai. Perai 
žmonių teko nuplauti abi ko
jos ligoninėje.

Sužeistųjų tarpe buvo George 
Maravich, 55 metų, 2032 West 
48th place. Jo pavardė atrodo 
’ietuviška.

Gaisras Padare 
$50,000 Nuostolių

Praėjusį šeštadienį kilo gais
ras General Furniture Co. pa
talpose adresu 1709 W. Chi
cago ląfvenue. Teko sulaikyti 
elektros jėgą, vartojamą eleva
torių linijos operavimui. Eleva
torių operavimas šioj linijoj 
buvo sulaikytas kuriam laikui. 
Gaisras žalos turtui padarė apie

’$50,000.

Per Universal Savings and 
Loan Association, 1739 South 
Halsted St., pirko Karo Bonds 
pereitą savaitę šie asfrens:

Po$25.00
Anton Pocius, 1955 Canal

port Ave.
Timolhy Joseph Cook, 4830 

So. Loomis St.
Mrs. Clara L. Gillette, 5417 

Maryland Ave.
Mary Butkus, 710 W. 18 St., 

2 bonds.
Mrs, Alyce B. Kotibe, 1702 

So. Union Ave.
Xjavieras’ Shaikns, 1508 No. 

Leavitt St.
Po $50.00

Mike Titiškis, 3638 So. Wall
ace St.

Peter Vereška, 1227 South 
Damen Ave.

Po $100.00
Alexander Januszis, 4014 

George St.
Vincent Salas, 4529 South 

California Ave.
Po $500.00

Dominick Shurkus and Palo
ne Shurkus, 4 bonus, 6601 Mi
nerva Ave.

Po $1,000.00
Dominick Shurkus and Palo

ne Shurkus, 3 bonus, 6601 Mi
nerva Ave.

Patarimas Namu
Savininkams Ren
dauninkų Reikalu

Daugelis rendauninkų gegu
žės mėnesį atnaujina, lysifts ren- 
duojamiems butams. Reiškia, 
nuo gegužės 1 dienos prasideda 
tokių rendauninkų nauji lysai.

Chicagos srities kontrolės ad
ministratorius Earl Dean Ho
ward todėl pataria namų savi
ninkams: pasistengkite atnau
jinti savo rendauninkų lysus 
iki balandžio 30 dienos. Jeigu 
kurie rendau'ninkai neatnaujins 
lysų iki to laiko, tai galima bus 
juos pašalinti iš butų. Bet ren- 
dauninkai turi būti įspėti, kad 
atsinaujintų lysus.

Howard taipgi įspėjo namų 
savininkus, kad naujieji lysai 
turi būti padaryti tokiomis są
lygomis, kokiomis buvo pada
ryti senieji. Kitaip tariant, mo
kestis toki pat, patarnavimai 
irgi tokie pat ti'rės būti teikia
mi, kaip kad teikta praeity.

Mokyklų Auklėtiniai 
Ruošiasi Streikuoti

I -

Pereitos savaitės gale East 
Chicago j e įvyko mokytojų ir 
tėvų susirinkimas. Jis pasmer
kė perkėlimą aukštųjų mokyk
lų principalų.

Pereitą šeštadienį trijų aukš
tųjų East Chicagos mokyklų 
—Roosevelt, Garfield ir Wash
ington—mokiniai įspėjo mo
kyklų vyriausybę: jie, auklėti
niai, paskelbs streiką, jeigu 
pašalinti mokyklų perdėtiniai 
nebus sugrąžinti į jų vietas.

Jau seniai įvairios piliečių 
organizacijos protestuoja prieš 
Mokyklų Tarybos poelgius, 
perkeliant vienus principalus 
į kitas vietas, antrus paski
riant į žemesnes vietas ir ki
taip nubaudžiant juos.

Biznierius
Nusišovė

•_____ —__ __  .

IPhileas Rothstein, Venus 
Fountain Garments Inc. savi
ninkas, 123 N. Wacker Drive, 
pereitą šeštadienį pabučiavo 
savo 6 metų sūnų ir kelių 
mėnesių dukterį, o po to nusi
šovė. Rothsteino moteris aiški
na, kad jos vyras pastaruoju 
laiku krimtosi dėl nepasiseki
mų bizny.

NAUJIENOS, Chicago, Ill.. t Pimadienis, vas. 15, 1948
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CLASSIFIED ADVERTISEMENTS j

HELI* WANTED—FEMALE
_ _ Darbininkių Reikia

MERGINU
17 IKI 45 METŲ 

Dienos ir naktų darbui 
VALANDOS 

7:15 v. ryto iki 3:45 popiet 
3:45 v. popiet iki 12:15 v. ryto
Patyrimas Nebūtinas 

INSERTERS 
WRAPPERS 
ENCLOSERS 

FEEDERS ant MAŠINŲ 
BOX FILLERS 

Valandų ir šmotų darbas. 
Atsineškite Social Security nu
merį. Jeigu jaunesnes negu 18 
metų, atsineškite gimimo certi- 
fikatą.
W. F. Hall Printing Co.

4600 Diversey 
Employment Dept.

MOTERŲ 
IR MERGINŲ 

PRIE KARIŠKŲ 
DARBŲ

18 iki 60 metų amž.
AR JUS NORITE PADĖTI 
TALKININKAMS LAIMĖ
TI KARĄ, KUOMET JIE 
STENGIASI VISAME PA
SAULYJE IŠLAISVINTI 
ŽMONES Iš PRIESPAU
DOS, DIRBDAMOS 8 VA
LANDAS Į DIENĄ, 6 DIE
NAS Į SAVAITĘ, PER 3 

MĖNESIUS LAIKO?
šis karas yra jūsų karas. Dėdė 
Samas prašė mus atlikti di
desnį darbą gaminant kenuo- 
tą maistą Armijai. Mes gali
me tai padaryti, jeigu jus 

mums pagelbėsitė.
PATYRIMAS NEBŪTINAS.

Pradžioj alga 
55c. Į VALANDĄ 
ir laikas ir pusė 

už viršlaikį.
GEROS DARBO SĄLYGOS, O 
GATVĖKARIAI PRIVEŽA 
PRIE PAT MUSŲ DURŲ.

CAMPBELL 
SOUP COMPANY 

(CENTRAL DIVISION) 
1643 W. 47th St.

ARBA
2550 W. 35th St.

ARBA
3235 W. 26th St.

♦.

Sugavo Tris Pabė
gusius Kalinius

JACKSON, Miss. — Anksti 
pereito šeštadienio rytą pabė
go iš Parchman kalėjimo 19 
kalinių. Vėliau tą pačią dieną 
lolicija sugavo tris kalinius, 
’iti trys kaliniai, buvę kart; 
u tais, kuriuos sugavo, spėj 
.bėgti į mišką.
Kai dėl kitų trylikos kalinių, 

tai manoma, kad jie nespėjo 
dar toli nuo pabėgimo vietos 
mvykti. Policija įspėjo apylin- 
ės automobilistus ir gasoliir 
otis saugotis pabėgėlių kali 
ų ir tuojau pranerti jai, po 
i ai, kai tik pastebės nužiu- 

.mus asmenis.

Keturių Chicagiečių 
Pasigendama Fronte

Pereitą šeštadienį vakare ta
po paskelbtas naujas J. V. nuo
tolių karo veiksmuose sąra

šas. Sąraše minimi keturi chi- 
cagiečiai kaipo pasigendami 
Jie yra: seržantas Robert A. 
Block, kareivis Maurice A. 
Dickinson, kareivis Anthony P. 
Ru'sciano ir marinas Joseph F. 
Moravec.

Garsinkite “N-nose’:

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

OPERATORKŲ ANT SKALBIAMŲ 
SUKNELIŲ.

Patyrusių, single nėėdle ir special 
mašinų operatorkos gali uždirbti 
aukščiausią mokestį. Geros darbo 
sąlygos. Lietuvės instruktorkos. Pa
stovus darbas.

404 SO. RACINE.

MERGINŲ
17 metų ir senesnių, gerai atrodan
čių ir aktingų. Dalį laiko, 4 iki 6 
valandų į dieną. 50c. į valandą dir
bti tea room. Kreipkitės į 7th floor, 

EMPLOYMENT OFFICE.
Chas. A. Stevens & Co.

19 N. STATE ST.

Tarnaičių ir Valytojų
PASTOVUS DARBAS, MALONI 

APLINKUMA.
Kreipkitės į Housekeepers’ Office

Edgewater Beach Hotel
5349 SHERIDAN ROAD

DIRBTUVEI MERGINŲ 
Lengvam dirbtuvės darbui. Viršlai
kis. Patyrimas nebūtinas.

418 N. MAY ST.

MOTERŲ ir MERGINŲ 
Single needle operatorkų. Patyru
sių., Kreipkitės 5th floor, 234 So. 
Market St.

SĄMONINGŲ MOTERŲ 
Lengvas darbas, maloni aplinkuma. 
Nuolatinis darbas, suknelių patter- 
nu gaminimo biznis.
FAMOUS FEATURES SYNDICATE 

538 SO. WELLS.

MOTERŲ ir MERGINŲ
Dirbti kaipo

MEAT TRIMMERS
PASTOVUS DARBAS

GERA MOKESTIS

AGAR PACKING AND 
PROVISION CORP.

4057 SO. UNION AVE.
BINDERY DARBAS merginoms? 

vynioti pakelius.
A. R. BARNES and CO., 

111'2 So. Wabash.

PATYRUSIŲ LIGONINĖS MAIDS
18—45. $80 į mėnesį ir uniformos.

PRESBYTERIAN HOSPITAL
1758 N. Harrison. Room 107.

ARM HOLE BASTERTŲ. vyriš
ki kautai. Patyrimas nebūtinas. Pa
stovus darbas. BRUNO BROTHERS 
607 N. WELLS ST.

MOTERŲ — MERGINŲ
Patyrusių arba nepatyrusių. Dirbti 
kaipo food runners, indų plovėjos, 
Bus girls. Kreipkitės į Employment 
Office, 3rd floor, MARSHALL 
FIELD AND CO., State ir Washing
ton Sts.

MERGINŲ — MOTERŲ 
Lengvam dirbtuvės darbui, patyri
mas nebūtinas. Gera .mokestis, pa
stovus darbas. EAGLE GRINDING 
WHEEL CO., 2519 N. FULTON ST.

MOTERŲ—MERGINU SKALBYK
LOS DARBAMS

Shakers, feeders, folders. Patyrimas 
nebūtinas. Gera mokestis, geros 
darbo sąlygos. Pastovus darbas. At- 
išaukite į BISMARCK HOTEL 

LAUNDRY, 4th floor, Randolph ir 
La Salle Sts.

MANIKIURISČIU IR OPERATOR
KŲ visokiam darbui. Gera mokes
tis. Pastovus darbas.

MADAME DUNCAN, 
25 West Randolph.

MOTERŲ NAKTINIAM VALY
MO darbui. 10 vakaro iki 8 vai. 
-vto. $80 į mėnesį. Pastovus darbas. 
Kreipkitės 39 W. ADAMS. Room 21|

REIKIA MERGINOS AR MOTERS 
bendram namų darbui ir prižiūrėti 
Denkių (5) mažą kūdikį. Moder- 
nr-Pi i’žmiesčin namai. Reikia turėti 
paliudymą. Rašykite Mrs. Howard 

Plymouth, Indiana, R. R.
4.

TRIMERIŲ, KIŠENIŲ DIRBĖJŲ, 
vyriški kautai; gera mokestis.

308 W. VAN BUREN ST.
Trečias aukštas.

BENDRAM DIRBTUVĖS DARBUI 
Vaisių nrocesavimo darbas. 

Pastovi vieta.
STANDARD FRUIT PRODUCTS 
COMPANY, 401 N. Paulina St.

BE 100% 
WITH YOUR

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

RAILROAD
freight handlers, mašinistų pa- 
gelbininkų, roundhouse darbi
ninkų, tiltų ir budinkų pagel- 
bininkų, storehouse darbinin
kų, vagonų mazgotojų, begiu 
darbininkų.

KREIPKITĖS

Co, Bo<^Qo Ro Ro
5-17 WEST JACKSON BLVD.

Room 200.

VYRŲ IR 
VAIKINŲ

I DĖL WAR WORK 
PATYRIMAS NEBŪTINAS 

Mokestis pradžioj:
VYRAM 69c. VAIKINAM 57c. 
Laikas ir pusė už viršlaikį. 
Gera proga išsidirbti toliau.

10% ekstra už nakties darbą 
Keletas vakarų vaikinams bus 
straight darbas trečiam šifte.

CAMPBELL
SOUP COMPANY

(Central Division)
z 2550 WEST 35th STREET 

1643 WEST 47th STREET 
3235 WEST 26th STREET

DARBININKŲ 
72%c. į valandą 

Laikas ir pusė už 
viršlaiki.

APMOKAMOS ATOSTOGOS. 
Senioriteto teisės, apdrauda ir kito
kia pašalpa. Nuolatinis darbas ka
riuomenės maisto industrijoj. Gat- 
vėkarių ir eleveiterių transportacija

AGAR PACKING 
PROVISION CORP. 

4057 S. UNION AVE.

Dienu ir Naktų Šiftams
RINKTI ORDERIAMS MĖSOS 

SANDELIUOSE.
PATYRIMAS NEBŪTINAS. 

GERA MOKESTIS.
Atsišaukite asmeniškai.

NATIONAL TEA CO. 
Meat Commissary 

310 N. PEORIA ST.

GAS APPLIANCE SERVICE MAN 
40—60 metų amžiaus. Pastovi vieta. 
$120 į mėnesį.

GAS CONSUMERS ASS’N., 
608 So. Dearborn St.

REIKIA DARBININKŲ 
Warehouse, miltų malūnas. 72Ų2C. 
į valandą pradžioj. 77¥2c. po 60 die
nų, pastovus darbas. Vyrai iki 50 
metų amžiaus. Minimum 40 valandų 
į savaitę. Kreipkitės į

GLIDDEN COMPANY, 
1832 N. Laramie Avenue.

VAIKINŲ 17 METŲ dėl truck- 
‘ng, labeling ir lengvam dirbtuvės 
darbui. 60c. į valandą.

NATIONAL CHEMICAL 
AND MFG. CO., 

3617 So. May Street.

HOUSEMEN
IR PORTERIŲ, VALYTOJŲ 

NAKTŲ DARBAS.
Kreipkitės į TIMEKEEPERS’ Office

^dgewater Beach Hotel
5349 SHERIDAN ROAD.

VYRŲ
10—55 metų amžiaus dirbtuvės dar
bui. Pastovus darbas, gera mokes
tis Patvrimas nebūtinas.

WARFIELD CHOCOLATE 
DIVISION, 536 W. Cermak Rd.

PORTERIO, PATYRUSIO IR pa
tikimo. Aukščiausia mokestis. 
KERMAN’S, 160 N. Michigan Ave.

LOCKSMITHS
Patyrusių vyrų prie spinelių.
Gera mokestis. Pastovus dar
bas. Kreipkitės į

THE FAIR STORE 
STATE IR ADAMS.

KIŠENIŲ DIRBĖJŲ, VYRIŠKI 
kautai. Jeigu neturite patyrimo, mes 
išmokysime jus................. ...........

308 W. VAN BUREN ST. 
Trečias aukštas.

HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia_______

VIRTUVEI PAGELBININKŲ 
VYRŲ IR VAIKINŲ

Indų plovėjų, puodų plovėjų, 
floor boys, ice cream ir kitiem 
virtuvės darbam. Gerą mokes
tis. Pastovus darbas, Kreipki
tės bile kada į time keepers 
ofisą.
EDGEWATER BEACH HOTEL 

5349 SHERIDAN ROAD

ENVELOPE DIE CUTTERS 
Pastovus darbas. Gera mokestis.

MILLS ENVELOPE CO., 
538 So. Wells St.

MISCELLANEOUS WANTED 
Įvairus Pareikalavimai

ZIPERIŲ, ZIPERIŲ.
Nori pirkti kiek galima vartotų 

ziperių.
Tel. ARMITAGE 5261.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai-žemė Pardavimui

NAMŲ SAVININKŲ DĖMESIUI
Paveskite savo nuosavybę mums ir jus gau
site greiti, mandagų i- rūpestingą patarna
vimą. Mes turime daugiau negu 2000 pro
spektų. Telefonuokite. rašykite arba patys 
atvykite greit kaip galima.

JOHN O. SYKORA—REALTOR
28 metai Real Estate biznyje.

2411 SO. 52nd AVENUE.
Telefonas CICERO 453.

PARDAVIMUI 6 KAMBARIŲ 
šluba, 2 aukštų, lotas 37%xl25 pė
dų, 2 karų garažas, geroj apylinkėj, 
nrie bažnyčių h- transportacijos, 
"■2500 cash ir 9 metams morgičius. 
Atvykit nedėlioj. o kitomis dieno
mis po 5 vai. vakare.

6631 SO. BISHOP ST.

2104 GIDDINGS AVE., pabuda- 
vos 7 kambarių medinį namą. Nau- 
ią 2 karų garažą. Automotiškas gas 
heat. Geriausioj transportacijos vie
toj. Geras nirkinvs už $5000.

LONGBEACH 1435.

Farms for sale 
Ūkiai Pardavimui

5 AKRU MAŽA FARMA, reika
lingi budinkai. South West nuo Jo
liet, pusė mylios į East County 
Club. Rašvkite savininkui, JOHN 
MUHL. 1415 Berger Ave., Joliet, 
Ill., R. R. No. 3.

business chances 
Biznio Progos

PARSIDUODA 2 AUKŠTŲ NA
MAS su tavernų, iš priežasties mir
ties ir sūnūs išeina kariuomenėn. 
Mainysim ant privatiško namo;

7240 SO. RACINE.

DELICATESSEN, GROSERNĖ.
Pamat.vkit didžiausį bargeną mies
te. $575. išmokeiimais, nunirksite 
vFa krautuve. Elektrikinė McGray 
refriperacija. National cash register, 
elektrikinis mėsos Taikytojas, etc. 
4 kambariai, maudynė.

CHARLES G. VOELKER 
5306 So. Union Avenue.

DELICATESSEN, GROSERNĖ 
cwaretai. Mažas įmokėjimas nu- 
nirks d:džiausį bargeną, darantį 
virš $50 aoyvartos į dieną. Kamba
riai, maudynė. Renda $32.50. Char
les G. Voelker, agentas. Nėra for- 
klozavimas 25 metai biznyje.

1942 ir pusė West 67th St.

LOANS 
Paskolos

SKOLINAM PINIGUS 
•mt firmų morgičių $800 iki $10,000. 

už 40Z- palūkanų.
Gaukite musų apskaičiavime dykai.

JOHN O. SYKORA 
2411 South 52nd Avenue 
Telefonas CICERO 453

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

JAUNAS VYRAS GALI .pasida- 
nti kambarį su dviem atskirom 

ovom. Gerai pagamintas valgis. 
Skalbimas. Geroje apylinkėje.

3441 W. 63rd P^ce.
REPUBLIC 10151.

Murine soothes, cleanses and refreshes 
irritated, reddened membranes caused 
bv head colds, driving, winds, movies, 
close work, late hours. Free dropper 
with each bottle. At-all Drug Stores. -
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